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Uppföljning och utvärdering av Biblioteksplan för Trosa 
kommun 2020–2022 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden godkänner uppföljningen och utvärderingen av 
Biblioteksplan för Trosa kommun 2020–2022. 
 
Ärendet 
Enligt bibliotekslagen 17 § ska kommuner anta planer för sin verksamhet på 
biblioteksområdet. Biblioteksplanen anger riktningen för biblioteken i Trosa 
kommun och omfattar de två folkbiblioteken i Trosa kommun (Trosa stadsbibliotek 
och biblioteket Navet i Vagnhärad) samt skolbiblioteken på kommunens sex 
grundskolor. 
 
Biblioteksplan för Trosa kommun 2020–2022 antogs av kommunfullmäktige 2020 
(dnr KS 2020/156) och förlängdes i början av 2023 till och med 2024 (dnr KS 
2023/46). Enligt beslut i Kultur- och fritidsnämnden (dnr KFN 2023/7) ska planen 
följas upp och utvärderas av nämnden under hösten 2023. Ett förslag till ny plan 
ska sedan arbetas fram i samverkan mellan KFTS-kontoret/Kultur- och 
fritidsnämnden och skolkontoret/Humanistiska nämnden under vintern/våren 2023–
2024. I det arbetet för kontoren en dialog med nämndernas presidium. Förslaget till 
ny plan ska beredas i båda nämnderna och hanteras av kommunfullmäktige innan 
utgången av 2024 för att gälla från 2025.  
 
Preliminär tidplan: 
November 2023 – juni 2024, kontoren arbetar tillsammans med det nya förslaget. 
Augusti – oktober 2024, beredning av förslaget i nämnderna. 
November/december 2024, ny plan fr o m 2025 antas av kommunfullmäktige. 
 
Följande är de prioriterade områden för folkbiblioteken som presenteras i 
nuvarande biblioteksplanen, med exempel på relaterade aktiviteter som 
verksamheten genomfört. 
 
Små barns språkutveckling och ungdomars läsning 
 

• Projektet Bokstart: Öppen förskola en dag i veckan i Vagnhärad, 
kapprumsbibliotek på förskolorna, läsfrämjande väntrum på BVC, 
föreläsningar om språkutveckling, barnbibliotekarier deltar på 
föräldramöten, gemensam fortbildning med förskolor och BVC. Projektet 
förstärktes med en ettårssatsning 2022. 
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• Skrivarcirkel för ungdomar – samarbete mellan bibliotekarie och fältare. 
• Läsfrämjandelyftet – fortbildningssatsning för hela personalen om att främja 

barns och ungdomars läsning. 
 
Digital delaktighet och digitala tjänster 
 

• Ettårssatsning 2022 i samarbete med bland andra vård- och omsorg och 
SFI: datorkurser för seniorer, föreläsning om källkritik, workshops om digital 
säkerhet och betalningar och it-caféer (drop in) där deltagarna fick hjälp 
med digitala frågor. Högt deltagande på samtliga aktiviteter. 

• RFID-teknik och nya användarvänliga självservice-automater. 
• Nytt biblioteksdatasystem och bibliotekswebb november 2023. 
• VR-utrustning att prova på biblioteken och för utlån till skolor, fritidsgårdar 

med flera. 
 
Hälsa och hållbarhet 
 

• Stort antal utställningar och aktiviteter inom miljö och hållbarhet för alla 
åldrar – föreläsningar, miniföreläsningar, träffa energi- och klimatrådgivare, 
återbrukspyssel, inspiration till odling, hämta skräpplockar-kit på 
biblioteken, i samarbete med bland andra ekologienheten, projekten 
”Minimeringsmästarna” och ”Odla vardagsmaten” och Rotary. 

• Bokcirklar ledda av bibliotekarie inför våra författarkvällar. 
• Bokprat och boksnurra på Pensionärernas hus. 

 
Det lokala kulturarvet 
 

• ”Platsens författare” med tema Sven Delblanc – skrivintresserade ungdomar 
sommarjobbar som författare på biblioteket, får stöd av professionell 
författare och träffar andra ungdomar från hela Sörmland. 

• Aktiviteter inom ramen för Finskt förvaltningsområde, till exempel bokpåsar 
med böcker på finska för barn och unga till Finska föreningen. 

 
Samverkan med skolbiblioteken 
 

• Biblioteksdatasystemet - administration, utbildning och support till 
skolbibliotekspersonalen. 

• Hantering av nya böcker till skolbiblioteken, för att avlasta 
skolbibliotekspersonalen och öka deras möjligheter att i stället arbeta 
läsfrämjande. 

• Planering och samordning av utbildningar. 
 

Kvar att prioritera under resterande planperiod (2024) 
Verksamheten har identifierat följande områden som behöver prioriteras ytterligare 
under 2024 och framåt för att hela planen ska uppfyllas: 
 

• Samverkan med fritidsgårdarna, Kulturskolan, föreningar med flera för att 
nå ut bättre till den prioriterade gruppen ungdomar. 
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• Lyfta fram möjligheterna till släktforskning på biblioteken och samverka mer 
med bland andra hembygdsföreningarna kring det lokala kulturarvet. 

• Samverkans- och inspirationsträffar med skolbiblioteken samt samarbete 
med fritidsverksamheten kring läsfrämjande för barn. 

 
 
 
 
 
Kerstin Tibbling  Malin Lundin 
Produktionschef  Bibliotekschef  
 
 
 
Bilagor 
Biblioteksplan för Trosa kommun 2020–2022 
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Inledning 

Enligt bibliotekslagen ska alla kommuner anta biblioteksplaner för sin verksamhet 
på biblioteksområdet. Denna biblioteksplan anger riktningen för biblioteken i Trosa 
kommun under perioden 2020-2022. Den ska vara ett redskap för personal och 
beslutsfattare i utvecklingen av verksamheten men även synliggöra bibliotekens 
utbud och service samt gynna medborgarnas möjlighet att påverka. Planen 
omfattar de två folkbiblioteken i Trosa kommun, Trosa stadsbibliotek och biblioteket 
Navet i Vagnhärad, samt skolbiblioteken på kommunens sex grundskolor.  
 
Biblioteksverksamheten i Trosa kommun regleras av flera olika lagar och 
styrdokument. De viktigaste och mest övergripande är bibliotekslagen, skollagen, 
läroplanen för grundskolan och Fastlagd kurs för Trosa kommun. Folkbiblioteken har 
dessutom en medieplan samt en läsfrämjandeplan för barn- och 
ungdomsverksamheten.  
 
Denna biblioteksplan anger hur biblioteksverksamheten ska utvecklas på 
övergripande, strategisk nivå. Varje år utarbetas också verksamhetsplaner för alla 
kommunens verksamheter på nämndnivå, med mål och verksamhetsmått för det 
kommande året. I Trosa kommun ansvarar Kultur- och fritidsnämnden för 
folkbiblioteksverksamheten och Humanistiska nämnden ansvarar för 
skolbiblioteksverksamheten. 
 
Uppföljning av biblioteksplanen för 2018-2019 
Trosa kommuns senaste biblioteksplan gällde för 2018-2019 och omfattade endast 
folkbiblioteksverksamheten. I planen togs följande utvecklingsområden upp: 
 
Bibliotekens webbplats, digitala tjänster och användning av sociala medier 
Bibliotekskatalogens användarvänlighet och möjligheter till interaktivitet 
Utbudet av teknisk service (datorer, wifi etc.) 
Samarbetet med andra verksamheter, föreningar och näringsliv 
Läsfrämjande aktiviteter som läsecirklar, föräldragruppsträffar, minibio, teater och 
författarbesök samt samarrangemang med andra aktörer. 
Anpassning av barn- och ungdomsavdelningarna för mer attraktiva rum för barn 
och ungdomar 
 
Biblioteken har arbetat aktivt med alla ovanstående punkter. Under perioden 
infördes ett nytt biblioteksdatasystem med nytt webbgränssnitt för användarna, de 
digitala tjänsterna utökades med bland annat lån av film, de publika datorerna 
byttes ut på båda biblioteken och besökarna har nu tillgång till snabbare och 
smidigare wifi. Samverkan med andra verksamheter och aktörer resulterade i bland 
annat skrivarcirkel för ungdomar, möjligheter för Kulturskolans elever att uppträda 
och visa konst på biblioteken och ett nytt språknätverk tillsammans med förskolor 
och barnhälsovård.  
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Av utvecklingsområdena från den tidigare planen behöver framförallt anpassning av 
biblioteksrummens avdelningar för barn och ungdomar fortsatt uppmärksamhet. 
Detta följer, liksom den nu ännu mer aktuella utvecklingen av digitala tjänster och 
användarvänlig teknik, med till nedanstående plan för 2020-2022. Att denna nya 
plan även innefattar skolbiblioteksverksamheten är också ett resultat av 
utvärderingen av den tidigare planen för att den nya ska bli bästa möjliga redskap 
för utveckling av hela biblioteksverksamheten i Trosa kommun. 
 

Folkbiblioteken 

Folkbiblioteken i Trosa kommun är en enhet under Kultur-, fritids-, teknik- och 
service-kontoret. Ansvariga tjänstepersoner är bibliotekschefen och 
produktionschefen för Kultur-, fritids-, teknik- och servicekontoret. Ansvarig nämnd 
är Kultur- och fritidsnämnden. Verksamheten utgår från Trosa stadsbibliotek och 
biblioteket Navet i Vagnhärad med generösa öppettider - både bemannade tider och 
Meröppet med självservice varje dag från tidig morgon till sen kväll. Biblioteken 
arbetar även med uppsökande verksamhet i olika former. Under de närmaste åren 
kommer det vara viktigare än någonsin att anpassa bibliotekens utbud, service och 
tjänster till de behov som uppstår i samhället. Den digitala utvecklingen liksom 
Corona-pandemin, som påverkar människors möjlighet att besöka biblioteken 
fysiskt, gör att verksamheten behöver ställa om till nya sätt att uppfylla uppdragen. 
Samverkan med andra kommunala verksamheter, föreningar och andra aktörer är 
helt avgörande för att nå så många som möjligt av medborgarna, inte minst inom 
de enligt bibliotekslagen prioriterade grupperna:  
 

• Barn och ungdomar 
• Personer med funktionsnedsättning 
• Personer med annat modersmål än svenska 
• Nationella minoriteter 

 
Samverkan med andra verksamheter och aktörer som arbetar med de prioriterade 
grupperna, liksom samverkan med andra folkbibliotek i regionen och med 
Biblioteksutveckling Sörmland, ska vara centralt i arbetet med följande fyra stora 
utvecklingsområden som biblioteksverksamheten identifierat för perioden 2020-
2022. Dessa områden ska prioriteras i verksamhetsutvecklingen: 
 
Små barns språkutveckling och ungdomars läsning 
Under planperioden ska bibliotekens barn- och ungdomsverksamhet särskilt 
fokusera på de yngsta och de äldsta barnen. Insatser som främjar språkutveckling 
och läsintresse hos de minsta barnen har stor betydelse för deras fortsatta 
utveckling och förutsättningar att ta till sig kunskaper i alla olika skolämnen. Därför 
ska biblioteken samverka med barnhälsovården och förskolorna för att nå ut till alla 
små barn och föräldrar med inspiration och kunskap. Biblioteken ska aktivt delta i 
språknätverket med förskolorna och BHV och tillsammans med dessa utveckla nya 
former för att främja läslust och språkutveckling, som till exempel bokpåsar för 
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hemlån via förskola eller BVC, öppen förskoleverksamhet, besök av 
barnbibliotekarie på föräldramöten eller bokprat för förskolepersonal. I arbetet 
kring språkutveckling ska insatser för de barn som är dubbelt prioriterade enligt 
bibliotekslagen (barn med funktionsnedsättning, annat modersmål eller som tillhör 
någon av de nationella minoriteterna) särskilt prioriteras. 
 
Att nå ungdomar på deras fritid, göra dem delaktiga och skapa eller öka läsintresse 
hos dem är en stor utmaning för biblioteken. Samverkan med fritidsgårdarna, 
kulturskolan och med föreningar som har unga deltagare behöver fördjupas och 
utvecklas så att bibliotekens utbud och aktiviteter för ungdomar kan breddas och 
formas av ungdomarnas intressen och åsikter. 
I detta utvecklingsområde ingår även implementering av FN:s konvention om 
barnets rättigheter i biblioteksverksamheten och fortsatt utveckling av barn- och 
ungdomsavdelningarnas rumsliga utformning för att anpassa dem ännu mer till alla 
barns och ungdomars önskemål, behov och förutsättningar. 
 
Digital delaktighet och digitala tjänster 
Enligt bibliotekslagen ska folkbiblioteken verka för att öka kunskapen om hur 
informationsteknik kan användas för kunskapsinhämtning, lärande och delaktighet i 
kulturlivet. Biblioteken har en viktig roll i samhällets digitala utveckling både genom 
att tillgängliggöra information, kunskap och litteratur digitalt men också genom att 
många medborgare söker sig till lokalerna för att uträtta digitala ärenden, göra 
utskrifter och få hjälp att söka information. I en digitaliserad värld med ett överflöd 
av information för alla medborgare att orientera sig i är bibliotekariernas kunskap 
om källkritik viktigare än någonsin. 
 
Under planperioden ska biblioteken erbjuda utökade möjligheter till handledning i 
användande av digitala tjänster och till kunskapsutveckling inom digital information 
och källkritik, till exempel genom tidsbokning, drop in-tider eller öppna 
föreläsningar. Bibliotekens digitala medieutbud och egna digitala tjänster ska också 
fortsätta att utvecklas och prioriteras med särskilt fokus på tillgängligheten för de 
prioriterade grupperna. Här ingår även den tekniska utrustningen på biblioteken 
och möjligheterna till självservice för utlån, återlämning och andra tjänster som 
skanning och utskrifter.  
 
Hälsa och hållbarhet 
All verksamhet inom Trosa kommun ska genomsyras av ett folkhälsoperspektiv, 
vilket är en del i arbetet för en långsiktigt hållbar utveckling. Biblioteken kan som 
folkbildande, kulturell och läsfrämjande verksamhet bidra både till en miljömässigt 
hållbar utveckling och till ökad psykisk hälsa och välbefinnande. Under den senaste 
biblioteksplanens giltighetstid har personal på folkbiblioteken utforskat olika 
arbetssätt för bokcirklar och genomgått högskoleutbildning inom det 
biblioterapeutiska arbetssättet. Biblioterapi främjar välmående och personlig 
utveckling genom reflektion och samtal om läsupplevelser eller andra kulturella 
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uttrycksformer som konst och skrivande. Samtalen genomförs i grupp med 
bibliotekarien som handledare. Biblioteken ska med hjälp av detta och andra 
läsfrämjande arbetssätt arbeta för att främja psykisk hälsa hos alla åldrar och 
särskilt de prioriterade grupperna. För att öka sin kunskap, kunna pröva nya 
metoder och nå nya deltagare i aktiviteterna ska bibliotekspersonalen knyta 
kontakter och utveckla samverkan med andra verksamheter som exempelvis 
folkhälsoansvarig, äldreomsorg, anhörigstöd, daglig verksamhet, barn- och 
elevhälsa, familjemottagning, SFI och integrationsenheten. Biblioteken ska också 
aktivt verka för att öka allmänhetens kunskap om hållbar livsstil, exempelvis 
genom att erbjuda utställningar, föreläsningar och workshops i fysisk eller digital 
form och samverka med kommunens energi- och klimatrådgivare. 
 
Det lokala kulturarvet 
Folkbiblioteken har en viktig uppgift som förmedlare av historia och kulturarv, 
framförallt det lokala kulturarvet i Trosa kommun och Södermanland. Trosa har en 
lång och spännande historia och inom kommunen finns fantastiska fornlämningar, 
historiska byggnader, platser och berättelser att bevara och föra vidare. Kommunen 
är också del i det finska förvaltningsområdet vilket förutom att kommunen ska 
värna om det finska språket även innebär ett ansvar att främja minoritetens 
kulturella identitet.   
 
Under planperioden ska biblioteken inventera och lyfta fram sina egna samlingar av 
hembygdslitteratur och annan litteratur med lokal anknytning. Biblioteken ska 
också samverka med lokala föreningar, enheten Kultur & förening, Turistcenter 
samt samordnaren för finskt förvaltningsområde för att öka bibliotekspersonalens 
kunskap och erbjuda aktiviteter som bidrar till att öka allmänhetens intresse för 
lokal historia och för den finska minoritetens kulturarv. Till detta utvecklingsområde 
hör även medborgarnas möjligheter att nyttja bibliotekens resurser för 
släktforskning – tjänster som biblioteken behöver utveckla och lyfta fram i 
samarbete med föreningar och släktforskningsintresserade representanter från 
allmänheten. 
 

Skolbiblioteken och samverkan mellan folkbibliotek och 
skola 

I Trosa kommun finns skolbibliotek på alla de sex kommunala grundskolorna. Varje 
rektor har ansvar för respektive skolas bibliotek, och rapporterar till 
skolchefen/Skolkontoret.  Ansvarig nämnd är Humanistiska nämnden. 
 
Alla elever ska enligt skollagen ha tillgång till skolbibliotek. Läroplanen Lgr11 
tydliggör att rektor ansvarar för att skolbibliotekets verksamhet används som en 
del i undervisningen för att stärka elevernas språkliga förmåga och digitala 
kompetens. Enligt bibliotekslagen ska skolbiblioteken precis som alla andra bibliotek 
i det allmänna biblioteksväsendet prioritera personer med funktionsnedsättning, 
personer med annat modersmål än svenska och nationella minoriteter. 
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Skolbiblioteken ska vara en resurs för elever och lärare och stärka måluppfyllelsen 
av målet att alla barn skall kunna läsa i årskurs 1. Folkbiblioteken ska stötta 
skolbiblioteken för att detta ska kunna uppnås. Folkbiblioteken ska inte bedriva 
skolbiblioteksverksamhet utan bidra med kunskap, erfarenhet samt praktisk och 
teknisk administration för att underlätta för skolpersonalen som ansvarar för 
biblioteket på respektive skola att i sin tur stötta elever och lärare på bästa sätt i 
den pedagogiska verksamheten. 
 
Folkbiblioteken ansvarar för administration av det gemensamma 
biblioteksdatasystemet med tillhörande webbgränssnitt och utbildning i hur dessa 
används för skolbiblioteksansvariga, som i sin tur utbildar övrig skolpersonal vid 
behov. Alla skolor bör sträva efter att använda biblioteksdatasystemet för utlån och 
återlämning. Varje skola avgör hur mycket av detta som ska skötas av 
skolbibliotekspersonal och i vilken grad lärare och elever ska använda systemets 
självservicemöjligheter. Genom beställningar i biblioteksdatasystemet finns även 
möjligheten att få folkbibliotekens böcker levererade till skolbiblioteket för utlån där. 
 
Utveckling av samarbetet 2020-2022 
Under höstterminen 2020 ska en ny rutin för registrering och iordningställande av 
nya böcker till skolbiblioteken prövas. De skolor som önskar ska få sina nya böcker 
levererade till folkbiblioteken där de görs klara för utlån innan de skickas vidare till 
skolbiblioteken. Syftet med detta är att använda resurserna mer effektivt – 
folkbiblioteken har inarbetade rutiner för mediehantering och personal som kan 
sköta detta enkelt. Utöver hanteringen av nya böcker har folkbiblioteken och 
skolorna identifierat följande utvecklingsmöjligheter för samverkan under 
planperioden: 
 

• Samverkansträffar för utbyte av kunskap, erfarenheter och information 
mellan barn- och ungdomsbibliotekarier, skolbiblioteksansvariga, 
modersmålslärare och speciallärare. Folkbiblioteken kan även bevaka 
möjligheter till gemensam fortbildning inom till exempel läsfrämjande och 
tillgängliga medier. 

• Samarbete mellan barn- och ungdomsbibliotekarier, skolbiblioteks- och 
fritidspersonal kring läsfrämjande aktiviteter på fritids. 

• Inspirationsträffar för lärare där bibliotekarier tipsar om barn- och 
ungdomslitteratur ur den senaste utgivningen eller inom olika teman. 
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Avslutning 

Sammanfattning av utvecklingsområden för biblioteksverksamheterna 
2020-2022 
 
Folkbiblioteken: 

• Främja små barns språkutveckling 
• Hitta nya arbetssätt för att nå ungdomar och öka deras läsintresse och 

inflytande 
• Ökad digital delaktighet hos medborgarna 
• Förbättra och utöka det digitala medieutbudet, de digitala tjänsterna och 

självservicen på biblioteken 
• Utveckla arbetssätt för och samverkan kring läsfrämjande för psykisk hälsa 
• Bidra till kunskapsförmedling kring hållbar livsstil 
• Värna om det lokala kulturarvet i samverkan med föreningar och andra 

lokala aktörer 
 
Skolbiblioteken: 

• Stärka måluppfyllelsen av målet att alla barn skall kunna läsa i årskurs 1 
• Förenklad mediehantering i samverkan med folkbiblioteken för ett 

effektivare resursutnyttjande och frigörande av tid för 
skolbiblioteksansvariga 

• Samverkans- och inspirationsträffar för bibliotekarier och skolpersonal 
• Läsfrämjande aktiviteter för barn på fritids i samverkan med folkbiblioteken 

 
Uppföljning 
Denna biblioteksplan gäller till och med 2022. Under planperioden formuleras mål, 
verksamhetsmått och aktiviteter i de årliga verksamhetsplanerna. Uppföljning av 
dessa sker vid delårsbokslut och årsbokslut. Under 2022 ska hela biblioteksplanen 
följas upp och utvärderas av både Kultur-, fritids-, teknik- och servicekontoret och 
Skolkontoret. Denna uppföljning rapporteras till Kultur- och fritidsnämnden och 
Humanistiska nämnden i samband med att nästa biblioteksplan för Trosa kommun 
arbetas fram. 
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Kultur, fritid, teknik och service 
Kerstin Tibbling 
Produktionschef 
0156-523 24 
kerstin.tibbling@trosa.se 

Tjänsteskrivelse 
Datum 

2023-10-04 
Diarienummer 

KFN 2023/25  

  

Delårsbokslut med helårsprognos 2023 för kultur- och 
fritidsnämnden 

Förslag till beslut 
1. Kultur- och fritidsnämnden överlämnar nämndens delårsbokslut 2023 till 
kommunstyrelsen. 
2. Kultur- och fritidsnämnden godkänner nämndens helårsprognos för 2023. 
 
Ärendet 
Totalt redovisar nämnden för perioden januari–augusti ett överskott om 2994 tkr.   
 
Prognos för 2023 är att verksamheterna redovisar ett överskott om 800 tkr. 
 
Orsaker till det ekonomiska resultatet och aktiviteter under 2023 beskrivs närmare i 
verksamhetsberättelsen.  
 
Nämndens mål har utvärderats och kommer att kompletteras i bokslut 2023 med 
resultat som kommer senare under hösten.   
 
Kerstin Tibbling 
Produktionschef 
 
Bilagor 
Delårsrapport med helårsprognos 2023 
Mål och verksamhetsmått 
 
Beslut till 
Kommunstyrelsen 



Kultur- och fritidsnämnden 
Ordförande: Lena Isoz (M) 
Produktionschef: Kerstin Tibbling 
 
Totalt 
(tkr) 

Delårs-
bokslut 
2023 

Helårs-
prognos 
2023 

Budget, 
netto 36 640 55 029 

Utfall, 
netto 33 646 54 229  

Avvikelse 2 994 800 
 
 

VERKSAMHETSOMRÅDE 
 

• Bibliotek 
• Kulturskola 
• Fritidsgårdar 
• Stöd till studieorganisationer 
• Föreningsstöd 
• Allmän kultur- och fritidsverksamhet 
• Idrotts- och fritidsanläggningar 
• Turistanläggningar 
• Offentlig konst  

 

EKONOMISK ANALYS 
Resultat per augusti 
Totalt redovisar nämnden för perioden per 
augusti ett överskott om ca 3 000 tkr. 

Överskottet beror delvis på att budget för 
ettårssatsningen ännu ej nyttjats.  
 

Intäkter för tjänstekoncessioner avviker även 
positivt mot budget då indexuppräkningen blev 
högre än budgeterat.  
 

Budget för båtplatsintäkter fördelas över helår 
medan många intäkter inkommer ojämnt. Per 
helår, ingen avvikelse.  
 

Årsprognos 
Kultur och fritidsverksamheter beräknas lämna 
ett överskott om 800 tkr. Orsaken till det är 
framför allt en högre intäkt avseende Safiren 
samt att hela beloppet för ettårssatsningen ej 
kommer att nyttjas.  

 
Årets rationaliseringar motsvarar 1 200 tkr och 
hänförs till ökade intäkter för Safiren. Ytterligare 
1 000 tkr kommer att rationaliseras inom Kultur 
och fritidsnämndens budget under 2024 med 

hänsyn till tjänstekoncessionsavtalet gällande 
Safiren.   

 
Nämnden har tilldelats en ettårssatsning om  
1 000 tkr avseende utveckling stall/ridhus 
Tureholm. Trosa ridsällskap har påbörjat arbete 
med en förstudie, vilket de erhåller bidrag för 
från Trosa kommun enligt beslut i nämnden.  

 
Verksamheterna Bibliotek, Kulturskola och 
Fritidsgårdar förväntas ha en ekonomi i balans. 
Verksamheten kultur och förening beräknas ha 
ett överskott om drygt 200 tkr.  
 

För Lokaler och fritidsanläggningar beräknas i 
prognosen ett preliminärt underskott om 500 tkr 
beroende på driftstörning på Safiren under 
september som kan innebära oförutsedda 
kostnader.  
 

Ledning räknar med ett överskott kring 1 000 
tkr och nämndens buffert på 109 tkr är i 
prognosen orörd. 
 

MÅLUPPFYLLELSE 
Under 2022 har kommunfullmäktige och alla 
nämnderna fattat beslut om nya mål för 
perioden 2023–2026. Kultur- och 
fritidsnämnden fattade beslut om 6 reviderade 
mål i april 2023 och det är första gången som 
målen utvärderas nu i delåret.   

Medborgarundersökningen (MU) är grund för att 
följa upp mål 1 och 2. MU genomförs vartannat 
år och genomförs hösten 2023. De målen 
utvärderas vid bokslut 2023. Mål 4 utvärderas 
genom enkäten HME (Hållbart 
medarbetarengagemang) under hösten och 
redovisas i bokslut 2023.  

Mål nr 3, 5 och 6 redovisas i delåret:  
Mål 3. uppfylls där både barnbokslån och unika 
elever i kulturskolan har ökat jämt med delår -
22 vilket är glädjande.  
 
Mål 5. Deltagartillfällen idrottsaktiviteter -22 
jmf med -21 har ökat markant för första gången 
sedan pandemin. Antalet är inte uppe på 
samma nivå som innan pandemin men det finns 



goda möjligheter för en positiv trend. Målet 
uppfylls.  
 
Mål 6. Jämn könsfördelning - Fritidsgårdar och 
Idrottsaktiviteter har en jämn könsfördelning 
medan kulturskolan inte uppnår målet. Totalt 
sett är målet delvis uppfyllt.  
 
Målen, verksamhetsmått och uppföljning av 
dem finns med i bilagor.  

VÄSENTLIGA 
PERSONALFÖRHÅLLANDEN 
Totalt, tkr 2023 08 2022 08  
       
Antal årsarbetare-
tillsvidareanställda 22 21  
Antal kvinnor 18 16  
Antal män 8 9  
Frisknärvaro %* 73 57  
 
Andel månadsavlönade som har fem eller färre 
sjukdagar per år. 
   

Frisknärvaron har glädjande ökat markant från 
delåret -22.  Sjukfrånvaron är i princip 
oförändrad på 3,5 %.  
 

Inom fritidsgårdarna har 3 medarbetare slutat 
under våren och 3 nya är rekryterade inför 
hösten. I slutet av 23 kommer en av 
kulturskolans lärare att gå i pension.   

Ny arbetstidslag som gäller from 24 kan 
påverka schemaläggning framöver inom 
verksamheterna.  

Fortsatt aktivt arbete pågår kring ledarskap, 
medarbetarengagemang, arbetsmiljöfrågor och 
gott bemötande internt och externt. Ambitionen 
är att ha en arbetsmiljö där vi trivs, har goda 
förutsättningar för rimlig arbetsbelastning, får 
utrymme för utveckling och levererar goda 
resultat med medborgare, besökare och 
företagare i fokus.  

VIKTIGA FÖRHÅLLANDEN FÖR 
RESULTAT OCH EKONOMISK 
STÄLLNING 
Samhällsskydd och beredskap handlar om att 
hela samhället ska kunna klara av såväl små 
som stora olyckor och kriser och kommunerna 
har en viktig roll i detta arbete. I händelse av 
kris behöver exempelvis biblioteken kunna ställa 
om och prioritera funktion som kommunens 
informationsplatser, vilket är i linje med 

uppdraget som mötesplatser och att 
tillgängliggöra information och kunskap.  
 

Pandemin har påverkat verksamheterna inom 
kultur och fritid på flera plan för medarbetare, 
föreningsliv och verksamheternas andra 
målgrupper. Vi ser nu åter en ökning av 
exempelvis idrottsaktiviteter efter år av 
nedgång under pandemin.  Fritidsgården har 
tappat en del besökare och kommer lägga fokus 
på relationsskapande för att få tillbaka 
ungdomarna till fritidsgårdens aktiviteter. 

Digitaliseringen påverkar verksamheterna, en 
stor utveckling har skett och sker det närmaste 
året vilket är positivt på flera sätt för 
medborgarna. Samtidigt finns risken för 
störningar kopplat till att IT attacker sker mer 
frekvent i samhället.  
 

HÄNDELSER AV VÄSENTLIG 
BETYDELSE 
Bibliotek 
Nytt biblioteksdatasystem och ny webbplats 
förbereds och lanseras 30 november 2023. 
 

Projektet Bokstart för de små barnens 
språkutveckling, med öppen förskola och 
kapprumsbibliotek, är inne på tredje året och 
pågår till och med våren 2024. Vi deltar också i 
regionens gemensamma projekt Språkslottet. 
 

Läsfrämjandelyftet som syftar till att höja 
bibliotekspersonalens kompetens kring 
läsfrämjande med barn och unga i fokus pågår 
hela året. 
 

Genomförande har skett av ett antal olika 
aktiviteter för både barn och vuxna kring 
hållbarhet och hälsa i samarbete med 
kommunekolog, energi- och klimatrådgivare, 
folkhälsoansvarig och projektet Odla 
vardagsmaten. 
 

Det har inletts ett samarbete med 
Pensionärernas hus som har fått en boksnurra 
och besök av bibliotekarier som ger boktips. 
 

Biblioteksplanen följs upp under hösten i 
samarbete med Skolkontoret. 
 
Genom bidrag Stärkta bibliotek planeras en 
förbättring av barnavdelningen i Trosa 



tillsammans med en barnkulturdesigner samt 
bättre möjligheter till ostörd läsning/ 
handledning i biblioteksrummen. 
 

Kulturskola 
Kulturskolan genomförde ett välbesökt 
Valborgsfirande på Skärlagsvallen där elever 
fick möjlighet att framträda.  
 

I juni lanserades det nya digitala 
verksamhetssystemet StudyAlong som kommer 
att underlätta kommunikationen mellan elever, 
vårdnadshavare och lärare. 
  

Under v. 26 anordnade kulturskolan ett 
kulturkollo för barn och unga. Ett tiotal barn 
deltog i kollot som pågick mån-fre och 
omfattade flera olika kulturuttryck. 

Samverkan med andra kulturskolor för fortsatta 
satsningar kring prevention psykisk ohälsa 
bland barn och unga.  
 

Samarbete med LSS-verksamheten har inletts 
som innebär ett tillfälle/vecka för 
funktionshindrade att besöka kulturskolan och 
testa olika kulturuttryck.  
 

Fritidsgårdar 
Eftersom flera medarbetare är nya inom 
arbetsgruppen ligger stort fokus på att arbeta 
ihop gruppen för att erbjuda en fortsatt 
attraktiv, trygg och inkluderande plats för 
ungdomar att vara på under sin fritid. 
Verksamheten har genomfört planerings- och 
utvecklingsdagar för arbetsgruppen där bland 
annat studiebesök på en motorgård i Habo var 
på agendan.  
 

Fritidsgården är fortsatt aktiv i samverkan med 
skola, socialkontor och polis (SSPF) och Trosa 
kommun kan på det sättet fånga upp vad som 
händer kring kommunens unga och agera 
förebyggande.   

 
Kultur och förening 
Den nya idrottshallen Multum öppnades officiellt 
för allmänheten genom ett välbesökt öppet hus 
den 4 februari, där två föreningar deltog med 
uppvisning och prova på-verksamhet.  

I slutet av 2022 avslutades upphandlingen av 
ett fasadkonstverk till den nybyggda 

idrottshallen Multum och under augusti 
monterades konstverket Schvung upp på den 
västra fasaden.  
 

Föreningarnas dag arrangerades den 20 augusti, 
i samverkan med fritidsgårdarna. I år ägde 
evenemanget rum i Multum, Tomtaklinthallen 
och på Tomtaklints IP. Ett tiotal föreningar 
deltog och visade upp sin verksamhet och 
fritidsgårdarna sålde fika i kiosken. 

Revidering av Trosa kommuns regler för 
föreningsbidrag skrivs fram för beslut till Kultur- 
och fritidsnämnden i oktober och till 
Kommunfullmäktige i december. 

Konsert kommer ske med Flens Världsorkester i 
Multum i nov 2023. Konserten är en del av ett 
regionövergripande projekt som går ut på att 
knyta samman lokala musikgrupper med 
varandra genom samverkan med Flens VO. 

Fortsatt samarbete med tekniska enheten om 
offentligt konstverk i Scenparken i Vagnhärad. 
En inriktning för konstverket har tagits fram och 
godkänts av nämnden.  
 

Lokaler och anläggningar  
Under september månad har duschar och 
simhall på Safiren tillfälligt stängts av, efter 
beslut från Trosa kommuns miljöenhet, på 
grund av legionellabakterier. Arbete pågår för 
att komma till rätta med problemet.  

Revidering av taxor för uthyrning av lokaler och 
båtplatser inför 2024 skrivs fram för beslut till 
Kultur- och fritidsnämnden i oktober och till 
Kommunfullmäktige i december.  

Nya idrottshallen Multum är i drift sedan 
årsskiftet 2022/23. 

Arbetet med att förbättra kvaliteten på 
fotbollsplanerna pågår och fortsätter att 
utvecklas. Konstgräsplanen på Häradsvallen har 
renoverats.   

QLAN-planerna kommer att renoveras 
successivt under de närmaste åren, med start 
på Skärlagskolans plan under hösten 2023. 

Nytt hyresavtal för Kråmö har tecknats med 
APelago AB. Avtalet gäller från 2023-03-01 till 
och med 2025-12-31, med rätt för beställaren 



att förlänga längst till och med 2028-12-31. Vid 
nästa upphandling av tjänstekoncessionen för 
Trosa gästhamn är avsikten att Kråmö ska ingå i 
tjänstekoncessionsområdet. 

En plan tas fram för utveckling av Edanö gård i 
samverkan med tekniska enheten och dialog 
med de föreningar som använder lokalerna. 

FÖRVÄNTAD UTVECKLING 
Ramökning från och med 2024 för biblioteken 
och kulturskolan möjliggör bland annat fortsatt 
satsning på små barns språkutveckling och 
fortsatt utveckling av Kulturskolan kopplat till 
friskvårdsplatser och stort intresse för kurserna.  
 

Ny biblioteksplan arbetas fram under 2024 och 
börjar gälla fr o m 2025. 
 
Vi arbetar vidare med beredskap och 
bibliotekens roll som informationsplatser vid kris 
och i händelse av större samhällsstörningar. 
 

UPPLYSNING OM VÄSENTLIGA 
PRIVATA UTFÖRARE 
APelago AB:  
Trosa camping & havsbad 
Trosa gästhamn 
Kråmö  

Be Fair: 
Badhuset Safiren 

 



Kultur- och fritidsnämndens mål delår 2023

Mål Målprecisering
Upp-

fyllelse Trend Mätmetod Utfall/ Kommentar

Medborgarnas behov och önskemål
1. Trosa kommuns medborgare 

tycker bra om Bibliotek, kulturliv 
och mötesplatser för unga 

1)                                 
Kopplar till 
Kommunfullmäktiges 
mål: 
1-Kommunens 
medborgare tillhör de 
nöjdaste med sin 

   

Medborgarunder-
sökning (MU)        
udda år 

Resultat i bokslut 23

2. Trosa kommuns medborgare 
tycker bra om möjligheterna till 
Idrott, motion och friluftsliv samt 
skötseln av anläggningarna  

2)                                  
Kopplar till 
Kommunfullmäktiges 
mål: 
1-Kommunens 
medborgare tillhör de 
nöjdaste med sin 
kommun i landet 

Medborgarunder-
sökning (MU)        
udda år 

Resultat i bokslut 23

3. Barn och unga tar del av 
kommunens kulturutbud 

3)                                
Kopplar till 
Kommunfullmäktiges 
mål: 
1-Kommunens 
medborgare tillhör de 
nöjdaste med sin 
kommun i landet 

Kolada / nyckeltal Barnbokslån              
delår -23: 6,96            
delår -22: 6,24          
elever kulturskola    
delår -23: 290          
delår-22: 254

Engagemang 

4. Hållbart Medarbetar 
Engagemang HME 

4)                           
Kopplar till 
Kommunfullmäktiges 
mål: 3-Kommunen har 
engagerade medarbetare 

HME enkät årligen 
höst 

Resultat i bokslut 23 

Hållbarhet och folkhälsa 

5. Antal deltagartillfällen per 
invånare i åldern 7–25 år i LOK-
stödsberättigade 
idrottsföreningar ska öka jämfört 
med föregående år

5)                                
Kopplar till 
Kommunfullmäktiges 
mål:  8 Kommunens 
omställning till ett hållbart 
samhälle 

Kolada/nyckeltal delår -23: 59642       
delår -22: 52378

6. Det råder en jämn 
könsfördelning i kulturskolans 
och fritidsgårdens verksamhet 
samt i genomförda 
idrottsaktiviteter

5)                                
Kopplar till 
Kommunfullmäktiges 
mål:  8 Kommunens 
omställning til ett hållbart 
samhälle 

Kolada/ 
Ungdomsapp

Kulturskola :               
67 %  F / 33  % P     
Fritidsgårdarna:         
48 % F/50 % P/ 2 % ib   
Idrottsakt:                   
51% F / 49% P            



Verksamhetsmått  Kultur och fritid delår 2023 

Not:
2023 2022 2021

Småbåtshamn delår delår delår
Antal uthyrda platser /tot antal platser 537/698 589/698 555/698
Kö, stora platser 21 27 29
Föreningsstöd
Antal föreningar som erhåller stöd från TK 42 41 41 1
Antal bidragsber. Idrottsaktiviteter (TK) 6552 5836 5770 2
Antal bidragsber. deltagare idrottsaktiviteter (TK 59642 52378 55951 2
Antal kulturföreningsaktiviteter 3
Antal deltagare kulturföreningsaktiviteter 3
Fritidsgårdar
Antal aktiviteter/resor under lov 9 11 17
Antal besökande ungdomar vårtermin 
vardag/helg IRL  (snitt/dag) 13/46 15/42 22/28
vardag/helg UH (snitt/dag) 14/19 18/28 11/18
Antal besökande ungdomar sommarlov 
vardag IRL  (snitt/dag) 14 24 34
vardag UH (snitt/dag) 12 6 28
Antal besökande ungdomar hösttermin 
vardag /helg IRL (snitt/dag)
vardag/helg UH (snitt/dag)
Antal ungdomar som använder Ungdomsappen 752 720 4
Biblioteken
Antal besök totalt /invånare 3,63 3,5
varav antal meröppetbesök/invånare 0,68 0,68
Antal lån/invånare 2,7 2,6 2,26
Antal e-lån/invånare 0,12 0,14 0,15
Antal barnbokslån / barn (0-17 år) 6,96 6,24 5,01
Kulturskolan 
Antal enskilda/unika elever 290 254 260
Antal ämneskurser 364 413 350
Antal intresseanmälningar 109 5
Kö gamla systemet 185 100

1. Kulturföreningar, Idrottsföreningar,  Sociala/Pensionärsföreningar
2. Redovisade antal  avser året före 
3: Redovisas i årsbokslut och avser gällande år 
4. Antal ungdomar som varit på fritidsgårdarna eller deltagit på resa 1 eller flera gånger. 
5. Nytt system som räknar intresseanmälningar - ersätter antal i kö from ht-23
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KFTS-kontoret 
Kultur och förening 
Sara Fältskog Eldros 
Kultur- och föreningschef 
0156-522 19 
sara.faltskogeldros@trosa.se 

Tjänsteskrivelse 
Datum 

2023-09-21 
Diarienummer 

KFN 2023/26 

  

Revidering av Taxor för uthyrning av kommunala lokaler 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämndens förslag till kommunfullmäktige: 
1. Kommunfullmäktige antar revidering av Taxor för uthyrning av kommunala 

lokaler.  
2. Taxan gäller från och med 1 januari 2024. 
 
Ärendet 
Trosa kommuns prislista för uthyrning av kommunala lokaler och anläggningar 
behöver genomgå en generell höjning. Kontorets förslag är att samtliga 
hyresavgifter höjs med 4,5 %, att en ny uthyrningsmodell för lägerverksamhet med 
övernattning under skollov införlivas i taxan, samt att samtliga avgifter 
fortsättningsvis indexuppräknas varje år, inför kommande kalenderår. 
 
 
Sara Fältskog Eldros 
Kultur- och föreningschef 
 
Bilagor 
1. Förslag till revidering av Taxa för uthyrning av kommunala lokaler. 
2. Taxor för uthyrning av kommunala lokaler 
 
Beslut till 
Kommunstyrelsen 



 

Taxor för uthyrning av kommunala 
lokaler 

Antagen av: Kommunfullmäktige 2023-XX-XX, § X, dnr KS 2023/X 

Dokumentkategori: Styrdokument 

Dokumenttyp: Föreskrift 
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Allmänt om hyrestaxor 

Taxorna för Trosa kommuns uthyrningsbara lokaler finns i tre prisklasser: privat, 
förening och företag, där privattaxan utgör normbeloppet X, föreningstaxan 40% av 
X och företagstaxan 150% av X. 
 
Exempel: 
Förening Privat Företag 

40 kr 100 kr 150 kr 

 
Föreningstaxa gäller för: 

• Bidragsberättigade föreningar 
• Icke bidragsberättigade föreningar eller organisationer för öppna 

sammankomster av vällovlig, ideell och politiskt/religiöst obunden karaktär 
(bedöms av handläggare vid bokningsförfrågan) 

 
Privattaxa gäller för: 

• Privatpersoner 
• Icke bidragsberättigade föreningar för sammankomster av sluten eller 

kommersiell karaktär 
 
Företagstaxa gäller för: 

• Företag  
 
Årlig uppräkning av taxa 
Omräkning av avgiften inför kommande kalenderår sker automatiskt vid 
Konsumentverkets beräkning av konsumentprisindex. Oktober månads KPI ska 
gälla för omräkning.  
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Hyrestaxor 

Lokal/anläggning Förening Privat Företag Yta/max antal 
 kr/h kr/h kr/h m2/pers 

Idrottshallar 

Multum     

Hel plan 191 477 715 1 110/550 

Halv plan A 107 266 400 570/280 

Halv plan B 84 211 317 400/200 

Spegelsalen 177 443 665 110/54 

Tomtaklinthallen 97 243 365 675/450 

Lånestahallen 191 477 715 1 200/800 

Hedebyhallen     

Hel plan 191 477 715 1 032/800 

Halv plan A 107 266 400 576/440 

Halv plan B 84 211 317 456/360 
 

Lägerverksamhet max fem dagar i följd 

Gäller enbart under skollov i idrottshallarna Multum, Tomtaklinthallen, Hedebyhallen 
 5 000 ingen uthyrning till privat/företag Se resp. lokal 

 

Gymnastiksalar 

Vitalisskolan 71 178 266 160/150 

Skärlagskolan 71 178 266 150/150 

Kyrkskolan 75 188 282 200/150 

Hedeby lilla 75 188 282 200/150 
 

Kulturlokaler 

Tomtaklintskolans aula 204 510 765 180 pers 

Sockenstugan 61 153 229 70/100 

Skärborgarnas hus     

A-salen 188 470 705 500/130 möblerat 

B-salen 48 120 180 50/30 

Festtaxa (A+B fre-sön)* 3 260 8 151 12 227 640/160 möblerat 

Studierum 42 105 157  20/10 
 

 
 
*= Festtaxa innebär att hyresgästen bokar hela anläggningen under tre dagar (fre–
sön) för en sluten, privat sammankomst. Hyresgästen förväntas återställa lokalen 
vad gäller möbler, kök, avfallshantering och övrig städning. Om lokalerna behöver 
återställas ytterligare efter avslutad bokning debiteras detta enligt angiven taxa. 
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Lokal/anläggning Förening Privat Företag Yta/max antal 

 kr/h kr/h kr/h m2/pers 

Idrottsanläggningar 

Tomtaklints Idrottsplats 155 388 582  

Häradsvallen 

Konstgräsplan 11+11 89 222 332  

Naturgräsplan 11+11 89 222 332  

Klubbstuga + kök 44 111 166 30 pers 

Skärlagsvallen 

Naturgräsplan 11+11 89 222 332  

Klubbstuga + kök 44 111 166 30 pers 

Isrinken 100   1800 m2 

Ej bidragsberättigad förening 475 ingen uthyrning till privat/företag 
 

Övriga lokaler 

Boulebana Lånestahallen 14 36 53  

Hedebyskolans matsal 177 443 665 104/110 

Fritidsgårdarna 168 421 632 300 pers 

Delblancrummet (Biblioteket Navet) 0 ingen uthyrning till privat/företag 20/15 
 

Övriga avgifter 

Förlorad nyckelbricka 200 kr 
 

Förlorad nyckel 700 kr 
 

Extra nyckel Självkostnadspris 
 

Extra städning/fastighetsservice 1 500 kr/h  

Jourutryckning (bomkörning) 1 500 kr 
 

 



 

Taxor för uthyrning av kommunala 
lokaler 

Antagen av: Kommunfullmäktige 2022-06-08, § 48, Dnr KS 2022/77 

Dokumentkategori: Styrdokument 

Dokumenttyp: Taxa 
 



 

Postadress: Trosa kommun, 619 80 Trosa • Tel: 0156-520 00 • Fax: 0156-520 17 • E-post: trosa@trosa.se 
www.trosa.se 

  
 

  

 
Innehållsförteckning 
Allmänt om hyrestaxor ............................................................................... 2 

Hyrestaxor ................................................................................................ 3 
 
  



 
TROSA KOMMUN  Sida 2(4) 
  

 
 
 
Allmänt om hyrestaxor 

Taxorna för Trosa kommuns uthyrningsbara lokaler finns i tre prisklasser: privat, 
förening och företag, där privattaxan utgör normbeloppet X, föreningstaxan 40% av 
X och företagstaxan 150% av X. 
 
Exempel: 
Förening Privat Företag 

40 kr 100 kr 150 kr 

 
Föreningstaxa gäller för: 

• Bidragsberättigade föreningar 
• Icke bidragsberättigade föreningar eller organisationer för öppna 

sammankomster av vällovlig, ideell och politiskt/religiöst obunden karaktär 
(bedöms av handläggare vid bokningsförfrågan) 

 
Privattaxa gäller för: 

• Privatpersoner 
• Icke bidragsberättigade föreningar för sammankomster av sluten eller 

kommersiell karaktär 
 
Företagstaxa gäller för: 

• Företag  
 
Årlig uppräkning av taxa 
Samtliga taxor uppräknas årligen enligt kostnadsuppräkningarna i 
budgetförutsättningarna.  
 
Avgifter 
Förlorad nyckelbricka  200 kr 
Förlorad nyckel  700 kr 
Extra städning/fastighetsservice 1 500 kr/h 
Jourutryckning (bomkörning) 1 500 kr 
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Hyrestaxor 
          
Lokal/anläggning Förening Privatperson Företag Yta/max antal 

 kr/h kr/h kr/h m2/pers 
Nya idrottshallen     
Hel plan 182 456 684 1 110/550 

Halv plan A 102 255 383 570/280 

Halv plan B 81 202 303 400/200 

Multirummet 170 424 636 110/54 

     
Tomtaklintskolan      
Gymnastiksal 93 233 350 675/450 
Aula 195 488 732 180 pers 
      
Vitalisskolan      
Gymnastiksal 68 170 255 160/150 
      
Skärlagskolan      
Gymnastiksal 68 170 255 150/150 
      
Kyrkskolan      
Gymnastiksal 72 180 270 200/150 
      
Hedebyskolan      
Matsal 170 424 636 104/110 
      
Hedebyhallen      
Hel plan 182 456 684 1 032/800 
Halv plan A 102 255 383 576/440 
Halv plan B 81 202 303 456/360 
Gymnastiksal 72 180 270 200/150 
      
Friidrottsarenan      
Friidrott  148 371 557   
      
Lånestahallen      
Hallen 182 456 684 1 200/800 
Boulebana 14 34 51   
      
Sockenstugan 58 146 219 70/100 
         
Skärborgarnas hus         
A-salen 180 450 675 500/130 möblerat 
B-salen 46 115 173 50/30  
Festtaxa (A+B fre-sön) 3 120 7 800 11 700 640/160 möblerat 
Studierum 40 100 150 20/10  
      
Häradsvallen      
Konstgräsplan 85 212 318 11-plan 
Naturgräsplan 85 212 318 11-plan 
Klubbstuga + kök 42 106 159 30 pers 
Lokal/anläggning Förening Privatperson Företag Yta/max antal 
 kr/h kr/h kr/h m2/pers 
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Lokal/anläggning Förening Privatperson Företag Yta/max antal 

 kr/h kr/h kr/h m2/pers 
 
Skärlagsvallen      
Naturgräsplan 85 212 318 11-plan 
Klubbstuga + kök 42 106 159 30 pers 
      
Fritidsgårdarna 161 403 605 300 pers 
      
Biblioteken      
Delblancrummet 0 ingen uthyrning till privat/företag 20/15  
       
Isrinken 100 ingen uthyrning till privat/företag 1 800 
Ej bidragsberättigad förening 475    
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Taxa för uthyrning av kommunal båtplats 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämndens förslag till kommunfullmäktige: 
1. Kommunfullmäktige antar Taxa för uthyrning av kommunal båtplats.  
2. Taxa för uthyrning av kommunal båtplats gäller från och med 1 januari 2024. 
3. Taxor för kommunala båtplatser upphävs från och med den 1 januari 2024. 
 
Ärendet 
Trosa kommuns prislista för uthyrning av kommunala båtplatser har varit orörd 
sedan 215, då en generell höjning om 20 % genomfördes (KF 2015-06-17, § 47). 
Den nu gällande prislistan innehåller 19 olika prisklasser för de totalt 698 båtplatser 
som är till uthyrning, där den lägsta avgiften ligger på 826 kr/år exkl. moms (1 032 
kr inkl. moms) och den högsta på 3 504 kr/år exkl. moms (4 380 kr inkl. moms). 
För att förenkla handläggningen av kommunal båtplatsuthyrning och skapa en mer 
lättöverskådlig prislista för kunden föreslår kontoret att antalet prisklasser minskas 
ner till sex. Dessa prisklasser ser ut enligt nedan: 
 
 Prisklass1 Prisklass 2 Prisklass 3 Prisklass 4 Prisklass 5 Prisklass 6 

Kr/år 1 100 1 500 1 800 2 100 2 800 3 800 
Inkl. 

moms 1 375 1 875 2 250 2 625 3 500 4 750 
Antal 

platser 98 20 73 188 127 31 

 
Samtliga båtplatser får med detta förslag höjd taxa, men på grund av det stora 
antal prisklasser som finns idag blir höjningen olika stor för varje plats (mellan 7 
och 25 % höjning, eller 144 resp. 274 kr/år). Utslaget till ett medelvärde blir den 
generella prishöjningen 13 %.  
 
Sara Fältskog Eldros 
Kultur- och föreningschef  
 
Bilagor 
1. Förslag till Taxa för uthyrning av kommunal båtplats 
2. Taxor för kommunala båtplatser 
 
Beslut till 
Kommunstyrelsen 



 

Taxa för uthyrning av kommunal båtplats 

Antagen av: Kommunfullmäktige 2023-xx-xx, § x, dnr KS 2023/xx 

Dokumentkategori: Styrdokument 

Dokumenttyp: Taxa 



Taxa för uthyrning av kommunal båtplats 
Förteckning över kommunala båtplatser 
Brygga Adress Plats nr Förtöjning Bredd/längd (m) Djup (m) Prisklass 

ABC-bryggorna       

A-bryggan Askögatan  2–10 Akterpålar 3,0/ 0,3–1,0 1 

  11–33  3,0/ 0,3–1,0 2 

  34–78  3,0/ 0,3–1,0 3 

B-bryggan Askögatan  1–10 Y-bom 2,6/4,0 0,4–1,0 3 

  11–38  2,6/4,0 0,4–1,0 4 

  39–76  3,1/6,0 0,4–1,0 4 

  77–116  3,1/8,0 0,4–1,0 5 

C-bryggan Askögatan  1–10 Y-bom 2,8/6,0 0,4–1,0 4 

  11–57  2,8/6,0 0,4–1,0 4 

  58–94  2,8/6,0 0,4–1,0 5 

Baltic Trosa gästhamn  1–7 Akterpålar/boj 4,0/12,0 1,5 6 

  8–83   1,5–2,0 5 

Trosaån       

Västra Västra Långgatan  1–18 Längs kaj 2,0/6,0 1,0 3 

  19–73  2,0/6,0 1,0 1 

  74–108  2,0/6,0 1,0 1 

Östra Östra Långgatan  1–19 Längs kaj 2,0/6,0 1,0 3 

  20–70  2,0/6,0 1,0 1 

  71–100  2,0/6,0 1,0 1 

Västra Stadsfjärden V Långg/Kustvägen  1–28 Akterpålar 3,0/ 1,5 4 

  29–40 Längs kaj 3,0/ 1,0 1 

  41–50  3,0/ 1,0 4 

  51–56  3,0/ 1,0 1 
  



Brygga Adress Plats nr Förtöjning Bredd/längd (m) Djup (m) Prisklass 

Kajen Karlsborg Strandvägen 1–55 Akterpålar 2,4–3/ 1,2 4 

Fiskebryggan Ö hamnplan  1–24 Längs kaj 4,0/10–14 2,0 6 

Jungfrutomten V hamnplan  1–7 Akterpålar 3,0/ 1,2 5 

Inre hamnen V hamnplan 6–10, 15 Akterpålar 3,8–4,4 2,0 6 

 
Taxa för kommunala båtplatser 
Taxan anges i kr/år. 

 Prisklass 1 Prisklass 2 Prisklass 3 Prisklass 4 Prisklass 5 Prisklass 6 
Exkl. moms 1 100  1 500 1 800 2 100 2 800 3 800 
Inkl. moms 1 375 1 875 2 250 2 625 3 500 4 750 

 

Omräkning av avgiften sker automatiskt vid Konsumentverkets beräkning av konsumentprisindex och gäller inför varje nytt kalenderår. 
Oktober månads KPI-värde används. 
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Taxor för kommunala båtplatser 
 

Brygga Adress Plats 
nr Förtöjning Bredd/längd  Djup Pris inkl 

moms 
A-Bryggan Askögatan 2-10 Akterpålar  3.0/  0.3-1.1 1140 

A-Bryggan Askögatan 11-33 Akterpålar  3.0/  0.3-1.2 1632 

A-Bryggan Askögatan 34-78 Akterpålar  3.0/  0.3-1.3 1956 

B-Bryggan Askögatan 1-10 Y-bom   2.6/4  0.4-1.1 2016 

B-Bryggan Askögatan 11-38 Y-bom   2.6/4  0.4-1.1 2364 

B-Bryggan Askögatan 39-76 Y-bom   3.1/6  0.4-1.1 2364 

B-Bryggan Askögatan 77-116 Y-bom   3.1/8  0.4-1.1 2940 

C-Bryggan Askögatan 1-10 Y-bom   2.8/6  0.4-1.2 2100 

C-Bryggan Askögatan 11-57 Y-bom   2.8/6  0.4-1.2 2364 

C-Bryggan Askögatan 58-94 Y-bom   2.8/6  0.4-1.2 2688 

Kajen Karlsborg Strandvägen 1-55 Akterförtöj  2.4-3/  1.2 2130 

Ån Västra V:a Långg 1-18 Längs kaj  2m/6m        2280 

Ån Västra V:a Långg 19-73 Längs kaj  2m/6m    1230 

Ån Västra V:a Långg 74-108 Längs kaj  2m/6m        1032 

Ån Östra Ö Långg 1-19 Längs kaj  2m/6m    2280 

Ån Östra Ö Långg 20-70 Längs kaj  2m/6m    1230 

Ån Östra Ö Långg 71-100 Längs kaj  2m/6m        1032 

V:a Stadsfjärden V Långg/Kustv 1-28 Akterpålar  3/  1.5 2364 

V:a Stadsfjärden V Långg/Kustv 29-40 Längs kaj  3/  1     1140 

V:a Stadsfjärden V Långg/Kustv 41-50 Längs kaj  3/  1 1956 

V:a Stadsfjärden V Långg/Kustv 51-56 Längs kaj  3/  1     1188 
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Brygga Adress Plats 
nr Förtöjning Bredd/längd Djup Pris inkl 

moms 
Fiskebryggan Ö Hamnplan 1-24 Längs kaj 4/ 2 3876 

Jungfrutomten V Hamnplan 1-7 Akterförtöj  3/  1.2 3180 

Inre Hamn V Hamnplan 1-15 Akterförtöj  3.8-4.4  2 4380 

Baltic Gästhamn 1-7 Akterförtöj  se pärm  2 4380 

Baltic Gästhamn 8-83 Akterförtöj  se pärm  2 3270 

 
El 
Sommartid 400 kr/säsong 
Vintertid (15/10-15/4) Faktisk förbrukning (separata elmätare) 
 
Båtplatskö  
Köavgift 200 kr/år 
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Regler för föreningsbidrag 2024–2027 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämndens förslag till kommunfullmäktige: 
Kommunfullmäktige antar Regler för föreningsbidrag 2024–2027. 
 
Ärendet 
Regler för föreningsbidrag 2020-2022 antogs av fullmäktige 2019. När regelverket 
var på väg att upphöra påbörjades en översyn som kom fram till att det var 
önskvärt att invänta valresultaten från 2022 års val till riksdag, region och kommun 
innan ett arbete med att revidera reglerna sattes igång. Fullmäktige beslutade 
därför i slutet av 2022 att förlänga giltighetstiden för reglerna till dess att en 
reviderad version fanns att hantera. 
 
Kontoret inledde arbetet med en revidering under hösten 2022. I enlighet med 
beslut i kultur- och fritidsnämnden har nämndens presidium utgjort referensgrupp.  
 
Sammanfattning av förändring av bidragsregler 

• Mindre omformuleringar av vissa bidragsregler för att förtydliga Trosa 
kommuns vilja gällande föreningsbidrag 

• Automatiskt startbidrag till de nystartade föreningar som beviljats 
bidragsberättigande 

• Aktivitetsbidrag, tidigare kulturaktivitetsbidrag, blir sökbart för alla 
föreningskategorier 

• Höjning av aktivitetsbidraget till idrotts-, sociala och pensionärsföreningar 
med 10 % 

• Höjning av driftbidrag för lokal/anläggning med 10 %, gäller samtliga 
föreningskategorier. 

• Höjning av verksamhetsbidraget för kulturföreningar med 10 %, gäller 
bidrag per medlem 

• För att undvika att hamna i samma situation igen efter nästa val 2026 
föreslås det reviderade dokumentet ha en giltighetstid t.o.m. 2027. 

 
Sara Fältskog Eldros 
Kultur- och föreningschef  
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Bilagor 
1. Förslag till Regler för föreningsbidrag 2024-2027.  
2. Regler för föreningsbidrag 2022-2022. 
 
 
Beslut till 
Kommunstyrelsen 



 

Regler för föreningsbidrag 2024–2027 

Antagen av: Kommunfullmäktige 2023-XX-XX, § X, dnr KS 2023/X 

Dokumentkategori: Styrdokument 

Dokumenttyp: Föreskrift 
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Syfte och mål med bidragsgivningen i Trosa kommun 

Syfte 
Trosa kommuns stöd till föreningslivet tar avstamp i Fastlagd kurs för Trosa 
kommun, med målsättningen att verka för ett ökat samarbete med föreningslivet 
och andra ideella organisationer.  
 
Bidragsgivningen ska vara ett stöd till föreningslivet i Trosa kommun, där 
föreningarna har en demokratisk, opolitisk, sekulär och ideell verksamhet som 
skapar meningsfull och innehållsrik fritid samt förutsättningar för en god folkhälsa. 
 
Mål 

1. Föreningslivet erbjuder ett brett utbud av olika aktiviteter i hela Trosa 
kommun, 

2. Föreningslivet främjar barns och ungas deltagande i kultur- och fritidslivet, 
3. Föreningslivet främjar samverkan mellan civilsamhälle, näringsliv, 

entreprenörer och Trosa kommuns olika verksamheter, 
4. Föreningslivet främjar integration, jämställdhet och tillgänglighet för alla 

kommunens invånare, 
5. Föreningslivet bidrar till en aktiv livsstil och motverkar missbruk i alla dess 

former. 
 
Trosa kommun har två olika typer av bidrag som ska möjliggöra för föreningar att 
bedriva ett rikt och hälsofrämjande aktivitetsutbud: kontantbidrag, t.ex. 
aktivitetsbidrag, driftbidrag, ledarutbildningsbidrag, arrangemangsbidrag och 
startbidrag, och subventionerade lokalkostnader. Anläggningar som kommunen 
har huvudansvaret för och som hyrs ut per timme subventioneras med lägre 
timtaxa för föreningsaktiviteter. Detta jämställs med kontantstöd. 
 
Beslut om bidrag fattas av ansvarig tjänsteperson utifrån gällande regelverk och 
meddelas föreningen, om inget annat framgår av bidragsreglerna. 
 
Bidragsreglerna utvärderas regelbundet och uppdateras vid behov, minst vart fjärde 
år. 
 
Bidragsberättigande 
En förening som vill ansöka om bidragsberättigande ska uppfylla följande kriterier: 

• Ha en demokratiskt vald styrelse och årliga styrelsemöten, 
• Vara partipolitiskt och religiöst obunden, 
• Vara öppen för alla som vill vara medlemmar, 
• Ha regelbundna öppna sammankomster, 
• Ta ut medlemsavgift, 
• Ha organisationsnummer och bank-/postgiro eller ha pågående ansökan hos 

Skatteverket och bank. 
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Föreningar som vänder sig till barn och unga ska dessutom:  

• Aktivt arbeta för att motverka mobbning, kränkningar, särbehandling, 
sexuellt ofredande, och användande av alkohol, narkotika, 
dopningspreparat, tobak, m.m. (ANDT), 

• Rutinmässigt kontrollera begränsat utdrag ur belastningsregistret för 
idrottsledare, tränare och andra föreningsmedlemmar som arbetar med 
barn, 

• På begäran kunna redogöra för sina rutiner för detta arbete. 
 
Ansöka om bidragsberättigande 
Att vara bidragsberättigad förening innebär att föreningen har rätt att ansöka om 
bidrag i enlighet med Trosa kommuns regler för föreningsbidrag, samt att hyra 
kommunala lokaler till föreningstaxa. 
 
Beslut om bidragsberättigande fattas i kultur- och fritidsnämnden. För att ansöka 
om bidragsberättigande ska föreningen registrera sig i Trosa kommuns 
föreningsregister. OBS: kontrollera att föreningen inte redan finns registrerad. I så 
fall, kontakta kultur- och föreningschefen. Ansökan behandlas i närmast kommande 
nämndsammanträde, under förutsättning att ärendet inkommit i tid för 
ärendeberedning. 
 
Till ansökan ska bifogas: 

• Information som styrker att samtliga ovannämnda kriterier för 
bidragsberättigande uppfylls 

• Verksamhetsplan som beskriver det kommande årets verksamhet. 
• Föreningar som varit verksamma längre tid än 12 månader ska även bifoga 

ett reviderat årsbokslut med godkänd revisionsberättelse 
 
Nystartade föreningar (ej aktiv längre tid än 12 månader) erhåller i samband med 
beslut om bidragsberättigande automatiskt ett Startbidrag, se s. 8. 
 
Bibehålla bidragsberättigande 
En förening som beviljats bidragsberättigande behåller inte detta berättigande per 
automatik. För att bibehålla bidragsberättigandet ska föreningen årligen redovisa: 

• Verksamhetsberättelse för föregående år 
• Årsredovisning med godkänd revisionsberättelse 
• Budget för kommande år 
• Verksamhetsplan för kommande år 
• Ekonomisk redovisning av ungdomsverksamhet 
• Medlemsantal, fördelat på ålder (0–20 år, 20+ år) och kön (kvinnor/män) 

 
Föreningen har skyldighet att ställa sina räkenskaper och redovisningshandlingar till 
förfogande på så sätt som kommunen bestämmer.  
 
Kommunen äger rätt att kontrollera närvarokort och antal betalande medlemmar i 
bidragsberättigad ålder, upprättad medlemsmatrikel eller upprättad genom 
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vederbörande riksorganisations revisor eller notarius publicus, undertecknat intyg 
rörande organisationens medlemstal. 
 
Föreningen har även skyldighet att årligen uppdatera sina uppgifter i Trosa 
kommuns föreningsregister, delta i sammankomster som initierats av Trosa 
kommun samt på begäran kunna intyga att ovan beskrivna kriterier för 
bidragsberättigande uppfylls. 
 
Det åligger bidragsmottagande förening att förvara vid ansökan åberopande 
handlingar i minst fem år efter bidragsårets utgång. 
 
Bidrag som har utbetalats på grund av felaktiga ansökningsuppgifter, eller som av 
någon orsak inte har kunnat utnyttjas för angivet syfte, ska återbetalas till Trosa 
kommun i sin helhet. 
 
En förening som underlåter att uppfylla dessa skyldigheter kan komma att fråntas 
sitt bidragsberättigande. Om föreningen underlåter att redovisa efterfrågade 
dokument för att bibehålla sitt bidragsberättigande kommer föreningen att nekas 
rätten att söka bidrag och hyra lokaler till föreningstaxa till dess att dokumenten 
inlämnats. 
 

Föreningskategorier 

Idrottsföreningar 
Hit räknas föreningar som bildats med syfte att utöva och/eller tävla i en eller flera 
idrotter. För att räknas som idrottsförening ska idrotten vara godkänd av 
Riksidrottsförbundet. 
 
Kulturföreningar 
Hit räknas föreningar som bildats med syfte att utöva kulturverksamhet, t.ex. 
litterära sällskap, konstföreningar, hembygdsföreningar och arrangörsföreningar 
inom scenkonst eller musik.  
 
Sociala föreningar 
Hit räknas föreningar som bildats med syfte att stärka social sammanhållning, 
hjälpa utsatta grupper eller främja ett ideellt syfte, t.ex. integration, tillgänglighet 
eller jämställdhet. 
 
Pensionärsföreningar 
Hit räknas föreningar som bildats med syfte att skapa social samvaro för 
pensionärer och aktivt främja äldres intressen.  
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Idrottsföreningar 

Följande bidrag kan sökas av bidragsberättigade föreningar inom kategorin 
Idrottsföreningar.  
 
Aktivitetsbidrag 
Syfte 
Det kommunala aktivitetsstödet är avsett att stimulera till ökat antal planerade och 
genomförda sammankomster samt att komplettera den statliga bidragsformen. 
 
Villkor 

• Föreningen ska uppfylla Riksidrottsförbundets föreskrifter för statligt LOK-
stöd. 

• Bidraget utgår till barn och ungdomar mellan 7 och 25 år samt för ledare 
som är mellan 13 och 25 år. 

• Bidraget utgår för sammankomster som sker i föreningens regi. 
• En sammankomst ska vara en ledarledd gruppaktivitet. 
• Ledare ska vara utsedd av föreningen samt vara lägst 13 år. 
• En sammankomst ska pågå minst 60 minuter, inkl. omklädning, och omfatta 

minst tre bidragsberättigade deltagare, utöver ledare. 
• Gruppen får inte, även om det finns flera ledare, delas in i mindre grupper 

för att erhålla flera sammankomster. 
• En deltagare får endast räknas en gång/dag. 
• Föreningen ska på begäran kunna redovisa antal sammankomster och 

deltagare. 
 
Bidragets storlek 

• Bidrag per sammankomst: 19,80 kr 
• Bidrag per godkänd deltagare: 16,50 kr 

 
Ledarutbildningsbidrag 
Syfte 
Ledarutbildningsbidraget är avsett att stötta föreningarnas försörjning av ledare, 
vilket ur ett större perspektiv även främjar ungas demokratiska skolning samt 
tillgången på ledarkompetens i samhället i stort.  
 
Villkor 

• Föreningen ska uppfylla Riksidrottsförbundets föreskrifter för statligt LOK-
stöd. 

• Bidrag utgår för utbildning med inriktning att skapa kompetens eller höja 
kompetens inom föreningar, med syfte att underlätta föreningens 
möjligheter att uppnå angivna mål enligt föreningens stadgar. 

• För att få ledarutbildningsbidrag förutsätts att kursdeltagarna efter 
utbildningen verkar inom föreningens verksamhet. 

• Sökanden ska det år då utbildningen genomförs vara minst 13 år. 
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• Vid intern utbildning i föreningens regi ska kursplan godkännas av 
fritidskontoret före genomförande. Kursplanen ska innehålla 
kurspresentation, preliminär kostnadskalkyl och beräknat deltagarantal. 

• Vid ansökan ska bevis om genomförd utbildning biläggas. 
• Bidraget söks retroaktivt, efter genomförd utbildning. 
• Bidrag utgår enbart till utbildningar som ägt rum under innevarande 

kalenderår eller senast en månad efter genomförd utbildning. 
• Bidrag utgår inte för deltagande i kongress, förbundsmöte, läger eller 

motsvarande. 
• Bidrag till ledarutbildning i förening ej tillhörig Riksorganisation kan erhållas 

efter särskild prövning. 
 
Bidragets storlek 
Bidrag utgår med 75 % av föreningens faktiska nettokostnader för ledarutbildning, 
inkl. resor. 
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Kulturföreningar 

Dessa bidrag kan sökas av bidragsberättigade föreningar inom kategorin 
Kulturföreningar.  
 
Verksamhetsbidrag 
Syfte 
Verksamhetsbidraget är avsett att stötta kulturföreningarna i deras löpande 
verksamhet samt att genomföra kulturverksamhet riktad mot allmänheten. 
Bidraget är också utformat för att stimulera planerad verksamhet gentemot de av 
Trosa kommun prioriterade målgrupperna barn/unga, nyanlända och personer med 
funktionsvariation. 
 
Villkor 

• Bidraget baseras på planerad verksamhet under innevarande år. 
• Bidraget kan sökas för halvår eller helår. Redovisningsperioder för halvår är 

1/1–30/6 eller 1/7–31/12. Sista ansökningsdag för resp. redovisningsperiod 
är 31/3 och 30/9. Redovisningsperiod för helår är 1/1–31/12. Sista 
ansökningsdag för helår är 31/3. 

• Bidrag utgår för aktiviteter som äger rum i Trosa kommun. 
• Efter avslutad redovisningsperiod ska samtliga aktiviteter i 

verksamhetsplanen redovisas.  
 
Bidragets storlek 

• Bidrag per medlem: 77 kr 
• Bidrag per öppen aktivitet för allmänheten: 1 000 kronor 
• Bidrag per aktivitet för prioriterade grupper: 2 000 kronor 
• Bidrag för konstutställningar: 400 kronor per dag 
• Bidrag utgår enligt ovanstående belopp, dock max 40 000 kr/år 
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Sociala föreningar och pensionärsföreningar 

Dessa bidrag kan sökas av bidragsberättigade föreningar inom kategorin Sociala 
föreningar och pensionärsföreningar. 
 
Aktivitetsbidrag 
Syfte 
Stödet är avsett att ge ökade möjligheter för genomförande av idéer eller 
sammankomster inom kommunen som främjar integration, samverkan mellan/inom 
åldersgrupper, eller för socialt utsatta grupper.  
 
Villkor 

• Bidraget utgår till deltagare och ledare som deltar i sammankomster i 
föreningens regi. 

• En sammankomst ska vara en ledarledd gruppaktivitet. 
• En sammankomst ska pågå minst 60 minuter. 
• En sammankomst ska omfatta minst 3 deltagare utöver ledare. 
• Gruppen får inte, även om det finns flera ledare, delas in i mindre grupper 

för att erhålla flera sammankomster. 
• En deltagare får endast räknas en gång per dag. 

 
Bidragets storlek 

• Bidrag per sammankomst: 3,30 kr 
• Bidrag per godkänd deltagare: 2,90 kr 
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Alla föreningar 

Dessa bidrag kan sökas av samtliga bidragsberättigade föreningar oavsett 
föreningskategori. 
 
Driftbidrag för lokal och anläggning 
Syfte 
Driftbidraget syftar till att ge föreningar som verkar i egna eller andras lokaler en 
subventionerad lokal- och anläggningskostnad. 
 
Villkor 

• Ideella föreningar som driver/förvaltar eller hyr icke kommunalt ägda eller 
subventionerade anläggningar/lokaler kan söka bidraget. 

• Vid förändringar eller nyanskaffning av lokaler eller anläggningar ska 
kommunens godkännande alltid inhämtas innan bidrag kan utgå. 

• Inget kontantbidrag utgår för lokal hyrd av kommunen enligt årligen 
fastställd taxa. Taxan är subventionerad. 

 
Bidragsberättigade löpande lokal- och anläggningskostnader 

• Hyra, amortering, ränta 
• Uppvärmning 
• Förbrukningsel 
• Försäkring 
• Sophämtning, sotning 

 
Bidragets storlek 
Idrottsföreningar 

• Bidrag för egenägd lokal eller anläggning utgår med maximalt 60 % av 
föreningens faktiska nettokostnader, dock max 110 000 kr. 

• Förening som hyr en icke kommunägd lokal med hyreskontrakt erhåller max 
60 % av hyreskostnaden, dock max 110 000 kr. 

 
Kulturföreningar, pensionärsföreningar och sociala föreningar 

• Bidrag för egenägd lokal eller anläggning utgår med maximalt 40 % av 
föreningens faktiska nettokostnader, dock max 44 000 kr. 

• Förening som hyr en icke kommunägd lokal med hyreskontrakt erhåller max 
40 % av hyreskostnaden, dock max 44 000 kr. 
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Startbidrag 
Varje nystartad förening som godkänts som bidragsberättigad av Kultur- och 
fritidsnämnden beviljas ett startbidrag om 3 000 kr för det första verksamhetsåret. 
Bidraget betalas ut i samband med godkännandet av bidragsberättigande. 
 
Med nystartad förening avses förening som har varit verksam i max 12 månader. 
 
Arrangemangsbidrag 
Syfte 
Det kommunala arrangemangsbidraget är avsett att ge ökade möjligheter för 
genomförande av offentliga arrangemang inom kommunen. 
 
Villkor 

• Aktiviteten ska äga rum i Trosa kommun och vara öppen för allmänheten. 
• Föreningen ska ha andra finansieringsmöjligheter av arrangemanget. 
• Aktiviteten ska vara av oplanerad karaktär som inte ingår i föreningens 

verksamhetsplan för innevarande år. 
• Ansökan ska innehålla kostnadskalkyl och bör vara Trosa kommun tillhanda 

två månader före genomförandet, för att garantera fullgod hantering. 
• Bidraget utbetalas efter redovisat arrangemang. Redovisning ska ske under 

innevarande år. 
 
Bidragets storlek 
Bidrag utgår med max 60 % av de bidragsberättigade kostnaderna, dock max 10 
000 kronor. 
 
Stöd för utvecklingsprojekt och särskilda insatser 
Syfte 
Föreningar som vill genomföra ett längre och/eller mer fördjupat projekt kan söka 
stöd för genomförandet hos Trosa kommun. Det kan t.ex. handla om att testa en ny 
verksamhetsgren, genomföra en riktad satsning mot en särskild målgrupp eller 
lokalanpassning.  
 
Villkor 
Bidrag för utvecklingsprojekt är sökbart för: 

• Kulturföreningar, sociala föreningar och pensionärsföreningar som uppfyller 
kravet för bidragsberättigande och inte är vinstdrivande, 

• Idrottsföreningar som uppfyller kravet för Aktivitetsbidrag Idrott och inte är 
vinstdrivande. 

 
Bidrag för lokalanpassning är sökbart för föreningar som dessutom uppfyller 
följande krav: 

• Föreningen äger sin egen lokal/anläggning eller hyr icke kommunalt ägd 
eller subventionerade anläggning/lokal och har förstahandskontrakt, 

• Idrottsförening som för föregående verksamhetsår har redovisat minst 50 
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bidragsberättigade aktivitetstillfällen. 
 
Kontoret tar vid bedömning av bidraget ställning till huruvida följande kriterier 
uppfylls: 

• Verksamhet för prioriterade grupper (barn/unga, nyanlända, personer med 
funktionsvariation), 

• Verksamhet med ett uttalat folkhälsoperspektiv, 
• Verksamhet som medför ökad samverkan mellan olika aktörer, t.ex. 

föreningsliv, kommunala verksamheter, företagare, m.m., 
• Verksamhet där målgruppen ges plats och röst i planering och 

genomförande, 
• Projektets budget innehåller minst två leverantörsofferter och tidplan. 

 
Stöd utgår inte för projekt som kan likställas med underhållsarbete eller ordinarie 
föreningsverksamhet. Projektet ska efter genomförande redovisas till kontoret. 
 
Bidragets storlek 
Bidrag utgår med max ett prisbasbelopp per projekt.  
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Stöd till studieförbund och regionala organisationer 

Hit räknas organisationen Sörmlandsidrotten samt studieförbunden genom 
Länsbildningsförbundet Sörmland. 
 
Sörmlandsidrotten 
Stödet till Sörmlandsidrotten baseras på en tvåårig överenskommelse som förnyas 
löpande. I överenskommelsen framgår vilket uppdrag Sörmlandsidrotten har 
gentemot Trosa kommun och de idrottsföreningar som är verksamma i kommunen, 
samt det aktuella bidragsbeloppet. 
 
Länsbildningsförbundet Sörmland 
Kommunens syfte med sitt stöd till studieförbunden ansluter till statens fyra syften 
med sitt stöd till folkbildningen: 

• stödja verksamhet som bidrar till att stärka och utveckla demokratin, 
• bidra till att göra det möjligt för en ökad mångfald människor att påverka sin 

livssituation och skapa engagemang att delta i samhällsutvecklingen, 
• bidra till att utjämna utbildningsklyftor och höja bildnings- och 

utbildningsnivån i samhället, 
• bidra till att bredda intresset för och öka delaktigheten i kulturlivet. 

 
Kommunen anslår årligen medel till de studieförbund som bedriver verksamhet i 
kommunen och som uppfyller statens villkor för att erhålla statsbidrag. Anslaget 
baseras på de verksamhetsvillkor som Folkbildningsrådet beskriver i ”Statsbidrag 
till studieförbund - Villkor och kriterier, diarienummer 352,2018,092”. 
 
Från och med 2024 finns en ny fördelningsmodell för statsbidragsanslag till 
studieförbund från Folkbildningsrådet. LBF tar fram en tillfällig fördelningsmodell för 
2024, då Folkbildningsrådets nya modell ännu inte är färdig. 
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Syfte och mål med bidragsgivningen i Trosa kommun 

Syfte 
Trosa kommuns stöd till föreningslivet tar avstamp i Fastlagd kurs för Trosa 
kommun, med målsättningen att verka för ett ökat samarbete med föreningslivet 
och andra ideella organisationer.  
 
Bidragsgivningen ska vara ett stöd till föreningslivet i Trosa kommun, där 
föreningarna har en demokratisk, opolitisk, sekulär och ideell verksamhet som 
skapar meningsfull och innehållsrik fritid samt förutsättningar för en god folkhälsa. 
 
Mål 

1. Föreningslivet erbjuder ett brett utbud av olika aktiviteter i hela Trosa 
kommun, 

2. Föreningslivet främjar barns och ungas deltagande i kultur- och fritidslivet, 
3. Föreningslivet främjar samverkan mellan civilsamhälle, näringsliv, 

entreprenörer och Trosa kommuns olika verksamheter, 
4. Föreningslivet främjar integration, jämställdhet och tillgänglighet för alla 

kommunens invånare, 
5. Föreningslivet bidrar till en aktiv livsstil och motverkar missbruk i alla dess 

former. 
 
Trosa kommun har två olika typer av bidrag som ska möjliggöra för föreningar att 
bedriva ett rikt och hälsofrämjande aktivitetsutbud: kontantbidrag, t.ex. 
aktivitetsbidrag, driftbidrag, ledarutbildningsbidrag, arrangemangsbidrag och 
startbidrag, och subventionerade lokalkostnader. Anläggningar som kommunen 
har huvudansvaret för och som hyrs ut per timme subventioneras med lägre 
timtaxa för föreningsaktiviteter. Detta jämställs med kontantstöd. 
 
Beslut om bidrag fattas av ansvarig tjänsteperson utifrån gällande regelverk och 
meddelas föreningen, om inget annat framgår av bidragsreglerna. 
 
Bidragsreglerna utvärderas regelbundet och uppdateras vid behov inför varje ny 
mandatperiod, minst vart fjärde år. 
 
Bidragsberättigande 
En förening som vill ansöka om bidragsberättigande ska uppfylla följande kriterier: 

• Ha en demokratiskt vald styrelse och årliga styrelsemöten, 
• Vara partipolitiskt och religiöst obunden, 
• Vara öppen för alla som vill vara medlemmar, 
• Ha regelbundna öppna sammankomster, 
• Ta ut medlemsavgift, 
• Ha organisationsnummer och bank-/postgiro eller ha pågående ansökan hos 

Skatteverket och bank. 
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Föreningar som vänder sig till barn och unga ska dessutom:  

• Aktivt arbeta för att motverka mobbning, kränkningar, särbehandling, 
sexuellt ofredande, och användande av alkohol, narkotika, 
dopningspreparat, tobak, m.m. (ANDT), 

• Rutinmässigt kontrollera begränsat utdrag ur belastningsregistret för 
idrottsledare, tränare och andra föreningsmedlemmar som arbetar med 
barn, 

• På begäran kunna redogöra för sina rutiner för detta arbete. 
 
Ansöka om bidragsberättigande 
Att vara bidragsberättigad förening innebär att föreningen har rätt att ansöka om 
bidrag i enlighet med Trosa kommuns regler för föreningsbidrag, samt att hyra 
kommunala lokaler till föreningstaxa. 
 
Beslut om bidragsberättigande fattas i kultur- och fritidsnämnden. För att ansöka 
om bidragsberättigande ska föreningen registrera sig i Trosa kommuns 
föreningsregister. OBS: kontrollera att föreningen inte redan finns registrerad. I så 
fall, kontakta kultur- och föreningschefen. Ansökan behandlas i närmast kommande 
nämndsammanträde, under förutsättning att ärendet inkommit i tid för 
ärendeberedning. 
 
Till ansökan ska bifogas: 

• Information som styrker att samtliga ovannämnda kriterier för 
bidragsberättigande uppfylls 

• Verksamhetsplan som beskriver det kommande årets verksamhet. 
 
Nystartade föreningar (ej aktiv längre tid än 12 månader) kan i samband med 
bidragsberättigande ansöka om Startbidrag, se s. 8. 
 
Bibehålla bidragsberättigande 
En förening som beviljats bidragsberättigande behåller inte detta berättigande per 
automatik. För att bibehålla bidragsberättigandet ska föreningen årligen redovisa: 

• Verksamhetsberättelse för föregående år 
• Reviderad årsredovisning 
• Budget för kommande år 
• Verksamhetsplan för kommande år 
• Ekonomisk redovisning av ungdomsverksamhet 
• Medlemsantal, fördelat på ålder (0–20 år, 20+ år) och kön (kvinnor/män) 

 
Föreningen har skyldighet att ställa sina räkenskaper och redovisningshandlingar till 
förfogande på så sätt som kommunen bestämmer.  
 
Kommunen äger rätt att kontrollera närvarokort och antal betalande medlemmar i 
bidragsberättigad ålder, upprättad medlemsmatrikel eller upprättad genom 
vederbörande riksorganisations revisor eller notarius publicus, undertecknat intyg 
rörande organisationens medlemstal. 
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Föreningen har även skyldighet att årligen uppdatera sina uppgifter i Trosa 
kommuns föreningsregister, delta i sammankomster som initierats av Trosa 
kommun samt på begäran kunna intyga att ovan beskrivna kriterier för 
bidragsberättigande uppfylls. 
 
Det åligger bidragsmottagande förening att förvara vid ansökan åberopande 
handlingar i minst fem år efter bidragsårets utgång. 
 
Bidrag som utbetalats på grund av felaktiga ansökningsuppgifter, eller som av nån 
orsak inte kunnat utnyttjas, medför återbetalningsskyldighet. 
 
En förening som underlåter att uppfylla dessa skyldigheter kan komma att fråntas 
sitt bidragsberättigande. Om föreningen underlåter att redovisa efterfrågade 
dokument för att bibehålla sitt bidragsberättigande kommer föreningen att nekas 
rätten att söka bidrag och hyra lokaler till föreningstaxa till dess att dokumenten 
inlämnats. 
 

Föreningskategorier 

Idrottsföreningar 
Hit räknas föreningar som bildats med syfte att utöva och/eller tävla i en eller flera 
idrotter. För att räknas som idrottsförening ska idrotten vara godkänd av 
Riksidrottsförbundet. 
 
Kulturföreningar 
Hit räknas föreningar som bildats med syfte att utöva kulturverksamhet, t.ex. 
litterära sällskap, konstföreningar, hembygdsföreningar och arrangörsföreningar 
inom scenkonst eller musik.  
 
Sociala föreningar 
Hit räknas föreningar som bildats med syfte att stärka social sammanhållning, 
hjälpa utsatta grupper eller främja ett ideellt syfte, t.ex. integration, tillgänglighet 
eller jämställdhet. 
 
Pensionärsföreningar 
Hit räknas föreningar som bildats med syfte att skapa social samvaro för 
pensionärer och aktivt främja äldres intressen.  
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Idrottsföreningar 

Följande bidrag kan sökas av bidragsberättigade föreningar inom kategorin 
Idrottsföreningar.  
 
Aktivitetsbidrag 
Syfte 
Det kommunala aktivitetsstödet är avsett att stimulera till ökat antal planerade och 
genomförda sammankomster samt att komplettera den statliga bidragsformen. 
 
Villkor 

• Föreningen ska uppfylla Riksidrottsförbundets föreskrifter för statligt LOK-
stöd. 

• Bidraget utgår till barn och ungdomar mellan 7 och 25 år samt för ledare 
som är mellan 13 och 25 år. 

• Bidraget utgår för sammankomster som sker i föreningens regi. 
• En sammankomst ska vara en ledarledd gruppaktivitet. 
• Ledare ska vara utsedd av föreningen samt vara lägst 13 år. 
• En sammankomst ska pågå minst 60 minuter, inkl. omklädning, och omfatta 

minst tre bidragsberättigade deltagare, utöver ledare. 
• Gruppen får inte, även om det finns flera ledare, delas in i mindre grupper 

för att erhålla flera sammankomster. 
• En deltagare får endast räknas en gång/dag. 
• Föreningen ska på begäran kunna redovisa antal sammankomster och 

deltagare. 
 
Bidragets storlek 

• Bidrag per sammankomst: 18 kronor 
• Bidrag per godkänd deltagare: 15 kronor 

 
Ledarutbildningsbidrag 
Syfte 
Ledarutbildningsbidraget är avsett att stötta föreningarnas försörjning av ledare, 
vilket ur ett större perspektiv även främjar ungas demokratiska skolning samt 
tillgången på ledarkompetens i samhället i stort.  
 
Villkor 

• Föreningen ska uppfylla Riksidrottsförbundets föreskrifter för statligt LOK-
stöd. 

• Bidrag utgår för utbildning med inriktning att skapa kompetens eller höja 
kompetens inom föreningar, med syfte att underlätta föreningens 
möjligheter att uppnå angivna mål enligt föreningens stadgar. 

• För att få ledarutbildningsbidrag förutsätts att kursdeltagarna efter 
utbildningen verkar inom föreningens verksamhet. 

• Sökanden ska det år då utbildningen genomförs vara minst 13 år. 
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• Vid intern utbildning i föreningens regi ska kursplan godkännas av 
fritidskontoret före genomförande. Kursplanen ska innehålla 
kurspresentation, preliminär kostnadskalkyl och beräknat deltagarantal. 

• Vid ansökan ska bevis om genomförd utbildning biläggas. 
• Bidraget söks retroaktivt, efter genomförd utbildning. 
• Bidrag utgår enbart till utbildningar som ägt rum under innevarande 

kalenderår eller senast en månad efter genomförd utbildning. 
• Bidrag utgår inte för deltagande i kongress, förbundsmöte, läger eller 

motsvarande. 
• Bidrag till ledarutbildning i förening ej tillhörig Riksorganisation kan erhållas 

efter särskild prövning. 
 
Bidragets storlek 
Bidrag utgår med 75 % av föreningens faktiska nettokostnader för ledarutbildning, 
inkl. resor. 
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Kulturföreningar 

Dessa bidrag kan sökas av bidragsberättigade föreningar inom kategorin 
Kulturföreningar.  
 
Verksamhetsbidrag 
Syfte 
Verksamhetsbidraget är avsett att stötta kulturföreningarna i deras löpande 
verksamhet samt att genomföra kulturverksamhet riktad mot allmänheten. 
Bidraget är också utformat för att stimulera planerad verksamhet gentemot de av 
Trosa kommun prioriterade målgrupperna barn/unga, nyanlända och personer med 
funktionsvariation. 
 
Villkor 

• Bidraget baseras på planerad verksamhet under innevarande år. 
• Bidraget kan sökas för halvår eller helår. Redovisningsperioder för halvår är 

1/1–30/6 eller 1/7–31/12. Sista ansökningsdag för resp. redovisningsperiod 
är 31/3 och 30/9. Redovisningsperiod för helår är 1/1–31/12. Sista 
ansökningsdag för helår är 31/3. 

• Bidrag utgår för aktiviteter som äger rum i Trosa kommun. 
• Efter avslutad redovisningsperiod ska samtliga aktiviteter i 

verksamhetsplanen redovisas.  
 
Bidragets storlek 

• Bidrag per medlem: 70 kronor 
• Bidrag per öppen aktivitet för allmänheten: 1 000 kronor 
• Bidrag per aktivitet för prioriterade grupper: 2 000 kronor 
• Bidrag för konstutställningar: 400 kronor per dag 
• Bidrag utgår enligt ovanstående belopp, dock max 40 000 kr/år 

 
Kulturarrangemangsbidrag 
Syfte 
Det kommunala arrangemangsbidraget är avsett att ge ökade möjligheter för 
genomförande av offentliga arrangemang inom kommunen. 
 
Villkor 

• Aktiviteten ska äga rum i Trosa kommun och vara öppen för allmänheten. 
• Föreningen ska ha andra finansieringsmöjligheter av arrangemanget. 
• Aktiviteten ska vara av oplanerad karaktär som inte ingår i föreningens 

verksamhetsplan för innevarande år. 
• Ansökan ska innehålla kostnadskalkyl och bör vara Trosa kommun tillhanda 

två månader före genomförandet, för att garantera fullgod hantering. 
• Bidraget utbetalas efter redovisat arrangemang. Redovisning ska ske under 

innevarande år. 
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Bidragets storlek 
Bidrag utgår med max 60 % av de bidragsberättigade kostnaderna, dock max 10 
000 kronor. 
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Sociala föreningar och pensionärsföreningar 

Dessa bidrag kan sökas av bidragsberättigade föreningar inom kategorin Sociala 
föreningar och pensionärsföreningar. 
 
Aktivitetsbidrag 
Syfte 
Stödet är avsett att ge ökade möjligheter för genomförande av idéer eller 
sammankomster inom kommunen som främjar integration, samverkan mellan/inom 
åldersgrupper, eller för socialt utsatta grupper.  
 
Villkor 

• Bidraget utgår till deltagare och ledare som deltar i sammankomster i 
föreningens regi. 

• En sammankomst ska vara en ledarledd gruppaktivitet. 
• En sammankomst ska pågå minst 60 minuter. 
• En sammankomst ska omfatta minst 3 deltagare utöver ledare. 
• Gruppen får inte, även om det finns flera ledare, delas in i mindre grupper 

för att erhålla flera sammankomster. 
• En deltagare får endast räknas en gång per dag. 

 
Bidragets storlek 

• Bidrag per sammankomst: 3 kronor 
• Bidrag per godkänd deltagare: 2,60 kronor 
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Alla föreningar 

Dessa bidrag kan sökas av samtliga bidragsberättigade föreningar oavsett 
föreningskategori. 
 
Driftbidrag för lokal och anläggning 
Syfte 
Driftbidraget syftar till att ge föreningar som verkar i egna eller andras lokaler en 
subventionerad lokal- och anläggningskostnad. 
 
Villkor 

• Ideella föreningar som driver/förvaltar eller hyr icke kommunalt ägda eller 
subventionerade anläggningar/lokaler kan söka bidraget. 

• Vid förändringar eller nyanskaffning av lokaler eller anläggningar ska 
kommunens godkännande alltid inhämtas innan bidrag kan utgå. 

• Inget kontantbidrag utgår för lokal hyrd av kommunen enligt årligen 
fastställd taxa. Taxan är subventionerad. 

• Kulturföreningar som hyr lokaler vid enstaka tillfällen i samband med t.ex. 
arrangemang eller repetitioner ansöker om bidrag för denna verksamhet i 
Verksamhetsbidrag. 

 
Bidragsberättigade löpande lokal- och anläggningskostnader 

• Hyra, amortering, ränta 
• Uppvärmning 
• Förbrukningsel 
• Försäkring 
• Sophämtning, sotning 

 
Bidragets storlek 
Idrottsföreningar 

• Bidrag för egen ägd lokal eller anläggning utgår med maximalt 60 % av 
föreningens faktiska nettokostnader, dock max 100 000 kr. 

• Förening som hyr en icke kommunägd lokal med hyreskontrakt erhåller max 
60 % av hyreskostnaden, dock max 100 000 kr. 

 
Kulturföreningar, pensionärsföreningar och sociala föreningar 

• Bidrag för egen ägd lokal eller anläggning utgår med maximalt 40 % av 
föreningens faktiska nettokostnader, dock max 40 000 kr. 

• Förening som hyr en icke kommunägd lokal med hyreskontrakt erhåller max 
40 % av hyreskostnaden, dock max 40 000 kr. 
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Startbidrag 
Varje nystartad förening som godkänts som bidragsberättigad av Kultur- och 
fritidsnämnden beviljas ett startbidrag om 3 000 kr för det första verksamhetsåret. 
Bidraget betalas ut i samband med godkännandet av bidragsberättigande. 
 
Med nystartad förening avses förening som har varit verksam i max 12 månader. 
 
Stöd för utvecklingsprojekt och särskilda insatser 
Syfte 
Föreningar som vill genomföra ett längre och/eller mer fördjupat projekt kan söka 
stöd för genomförandet hos Trosa kommun. Det kan t.ex. handla om att testa en ny 
verksamhetsgren, genomföra en riktad satsning mot en särskild målgrupp eller 
lokalanpassning.  
 
Villkor 
Bidrag för utvecklingsprojekt är sökbart för: 

• Kulturföreningar, sociala föreningar och pensionärsföreningar som uppfyller 
kravet för bidragsberättigande och inte är vinstdrivande, 

• Idrottsföreningar som uppfyller kravet för Aktivitetsbidrag Idrott och inte är 
vinstdrivande. 

 
Bidrag för lokalanpassning är sökbart för föreningar som dessutom uppfyller 
följande krav: 

• Föreningen äger sin egen lokal/anläggning eller hyr icke kommunalt ägd 
eller subventionerade anläggning/lokal och har förstahandskontrakt, 

• Idrottsförening som för föregående verksamhetsår har redovisat minst 50 
bidragsberättigade aktivitetstillfällen. 

 
Kontoret tar vid bedömning av bidraget ställning till huruvida följande kriterier 
uppfylls: 

• Verksamhet för prioriterade grupper (barn/unga, nyanlända, personer med 
funktionsvariation), 

• Verksamhet med ett uttalat folkhälsoperspektiv, 
• Verksamhet som medför ökad samverkan mellan olika aktörer, t.ex. 

föreningsliv, kommunala verksamheter, företagare, m.m., 
• Verksamhet där målgruppen ges plats och röst i planering och 

genomförande, 
• Projektets budget innehåller minst två leverantörsofferter och tidplan. 

 
Stöd utgår inte för projekt som kan likställas med underhållsarbete eller ordinarie 
föreningsverksamhet. Projektet ska efter genomförande redovisas till kontoret. 
 
Bidragets storlek 
Bidrag utgår med max ett prisbasbelopp per projekt.  
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Stöd till studieförbund och regionala organisationer 

Hit räknas organisationen Sörmlandsidrotten samt studieförbunden genom 
Länsbildningsförbundet Sörmland. 
 
Sörmlandsidrotten 
Stödet till Sörmlandsidrotten baseras på en tvåårig överenskommelse som förnyas 
löpande. I överenskommelsen framgår vilket uppdrag Sörmlandsidrotten har 
gentemot Trosa kommun och de idrottsföreningar som är verksamma i kommunen, 
samt det aktuella bidragsbeloppet. 
 
Länsbildningsförbundet Sörmland 
Kommunens syfte med sitt stöd till studieförbunden ansluter till statens fyra syften 
med sitt stöd till folkbildningen: 

• stödja verksamhet som bidrar till att stärka och utveckla demokratin, 
• bidra till att göra det möjligt för en ökad mångfald människor att påverka sin 

livssituation och skapa engagemang att delta i samhällsutvecklingen, 
• bidra till att utjämna utbildningsklyftor och höja bildnings- och 

utbildningsnivån i samhället, 
• bidra till att bredda intresset för och öka delaktigheten i kulturlivet. 

 
Kommunen anslår årligen medel till de studieförbund som bedriver verksamhet i 
kommunen och som uppfyller statens villkor för att erhålla statsbidrag. Anslaget 
baseras på de verksamhetsvillkor som Folkbildningsrådet beskriver i ”Statsbidrag 
till studieförbund - Villkor och kriterier, diarienummer 352,2018,092”. 
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Kultur- och idrottspriset 2023 

Förslag till beslut 
1. Nomineringsperioden för kultur- och idrottspriserna 2023 pågår fr.o.m. den 18 

oktober t.o.m. den 1 december 2023. 
2. Prisutdelningen hålls någon gång under det första kvartalet 2024, på det sätt 

som kontoret finner lämpligt. 
 
Ärendet 
Kultur- och idrottspriset har delats ut i Trosa kommun sedan 2008. Enskilda 
privatpersoner kan inte söka priset, enbart nomineras av tredje person. Kultur- och 
fritidsnämndens ledamöter fattar beslut om pristagare vid årets sista sammanträde. 
 
Kulturpriset tilldelas den person som bedöms ha utfört den största/viktigaste 
kulturgärningen i kommunen under året eller över tid. 
 
Idrottspriset tilldelas den eller de personer upp till 20 år som bedöms ha utfört 
den största/viktigaste idrottsprestationen. 
 
Årets lag/ledare tilldelas personer eller lag som har profilerat sig på ett särskilt 
förtjänstfullt sätt inom sin sport.  
 
 
 
Sara Fältskog Eldros 
Kultur- och föreningschef 
 
 
Bilagor 
Riktlinjer för Trosa kommuns kultur- och idrottspriser 
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Riktlinjer för Trosa kommuns kultur- och idrottspriser 

Kriterier för Idrottspriset 
» Priset ska utdelas till den eller de som är under 20 år och som utfört goda 

idrottsprestationer i nationella och/eller internationella sammanhang, 
» Priset ska kunna utdelas till elit- och/eller motionsidrottare, 
» Priset ska kunna utdelas till utövare i lagidrott och/eller individuell idrott, 
» Pristagaren eller merparten av pristagarna skall vara mantalsskrivna i Trosa 

kommun, 
» Sportaktiviteten skall vara organiserad under riksförbund, 
» En enskild idrottare eller ett lag kan erhålla priset endast en gång, 
» Anser juryn att ingen uppfyllt dessa kriterier under året ska inget pris 

utdelas. 
 
Kriterier för Årets lag/ledare 

» Priset ska utdelas till en ledare eller ett lag som under året har profilerat sig 
på ett särskilt förtjänstfullt sätt, ej nödvändigtvis genom idrottsprestationer, 
inom sin sport, 

» Pristagaren eller merparten av pristagarna skall vara mantalsskrivna i Trosa 
kommun, 

» Sportaktiviteten skall vara organiserad under riksförbund, 
» En ledare eller ett lag kan erhålla priset endast en gång, 
» Anser juryn att ingen uppfyllt dessa kriterier under året ska inget pris 

utdelas. 
 
Kriterier för Kulturpriset 

» Kulturpriset utdelas till person eller grupp för förtjänstfulla insatser inom 
kulturella områden såsom litteratur, musik, bildkonst, fotokonst, 
konsthantverk, teater, dans, textilkonst, musei- och utställningsverksamhet, 
lokalhistoriskt arbete och/eller forskning eller andra jämförbara områden, 

» Kulturpristagaren/kulturpristagarna skall vara bosatta eller verksamma i 
Trosa kommun, ha annan särskild anknytning till kommunen eller utfört en 
för kommunen värdefull kulturell gärning, 

» En enskild pristagare kan erhålla priset endast en gång, 
» Anser juryn att ingen uppfyllt dessa kriterier under året ska inget pris 

utdelas. 
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Riktlinjer 
Juryn består av kultur- och fritidsnämndens ordinarie ledamöter samt kultur- och 
fritidskonsulenterna. Kultur- och fritidsnämnden fattar slutligt beslut om pristagare. 
Beslutet kan ej överklagas. 
 
Kultur- och Idrottspriserna kan inte sökas, enbart nomineras av tredje person. 
Förslag på kandidat/-er skall skriftligen vara Trosa kommun tillhanda i god tid för 
att Kultur- och fritidsnämnden ska kunna utse vinnare vid närmast liggande 
sammanträde. 
 
Information om Trosa kommuns kulturpris skall finnas tillgänglig på kommunens 
hemsida och även annonseras en gång per år i lämpligt nyhetsmedia. 
 
Prissumman för respektive pris utgörs av 3 000 kr. 
 
Priset delas ut under offentliga former under innevarande år. 
 
 
Sara Fältskog Eldros 
kultur- och fritidskonsulent 
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Sammanträdestider 2024 för kultur- och fritidsnämnden 

 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden fastställer nämndens sammanträdestider 2024. 
 
Ärendet 
Kultur- och fritidsnämnden ska fastställa sammanträdestider för år 2024.  
Förslaget är anpassat efter sammanträdestiderna för kommunstyrelsens 
arbetsutskott, kommunstyrelsen och kommunfullmäktige. I den mån det varit 
möjligt har hänsyn tagits till lov, högtider samt val till Europaparlamentet som äger 
rum söndagen den 9 juni. 
 
Förslag på sammanträdestider: 
 

 
2024 

Kultur- och 
fritidsnämnden 

  Kl. 18.00 
Januari 25 
Februari  
Mars 21 bokslut 
April   
Maj 2 kvartal+budget 
Juni  
Juli  
Augusti 29 
September   
Oktober 10 delår 
November  
December 5 
 
 
Emma Eklund 
Nämndsekreterare 
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Kultur- och fritidsnämnden Tjänsteskrivelse 
Datum 

2023-10-05 
Diarienummer 

KFN 2023/1 

Anmälan av delegeringsbeslut 

Löpnr/ 
Dnr 

Punkt i 
del. 
Ordning 

Ärende och beslut Datum för 
beslut 

Delegat, titel 

1.10 Inställt sammanträde den 
31 augusti 2023 

2023-06-15 Lena Isoz, 
ordförande 

4.2 Beslut om Driftbidrag 
lokal/anläggning Idrott till 
Trosa Scoutkår, 22 893 kr 

2023-04-17 Sara Fältskog 
Eldros, kultur- och 
föreningschef 

4.2 Beslut om 
Ledarutbildningsbidrag till 
Trosa Frisksportklubb, 
3 901 kr 

2023-04-21 Sara Fältskog 
Eldros, kultur- och 
föreningschef 

4.2 Beslut om Aktivitetsbidrag 
Social till 
Reumatikerföreningen 
Östra Sörmland, 918 kr 

2023-04-24 Sara Fältskog 
Eldros, kultur- och 
föreningschef 

4.2 Beslut om Driftbidrag 
lokal/anläggning Social till 
Reumatikerföreningen 
Östra Sörmland, 4 824 kr 

2023-04-28 Sara Fältskog 
Eldros, kultur- och 
föreningschef 

4.2 Beslut om 
Verksamhetsbidrag Kultur 
till Trosabygdens 
trädgårdssällskap, 22 090 
kr 

2023-05-03 Sara Fältskog 
Eldros, kultur- och 
föreningschef 

4.2 Beslut om 
Verksamhetsbidrag Kultur 
till Tureholms slottsteaters 
förening, 16 870 kr 

2023-05-05 Sara Fältskog 
Eldros, kultur- och 
föreningschef 

4.2 Beslut om 
Ledarutbildningsbidrag till 
Trosa Frisksportklubb, 

2023-05-15 Sara Fältskog 
Eldros, kultur- och 
föreningschef 
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16 528 kr 

 4.2 Beslut om Driftbidrag 
lokal/anläggning Idrott till 
Trosa Alpina Klubb, 
100 000 kr 

2023-05-17 Sara Fältskog 
Eldros, kultur- och 
föreningschef 

 4.2 Beslut om kommunalt 
anslag till studieförbund, 
ABF Sörmland, 70 503 kr 

2023-05-30 Sara Fältskog 
Eldros, kultur- och 
föreningschef 

 4.2 Beslut om kommunalt 
anslag till studieförbund, 
Sensus Svealand, 126 813 
kr 

2023-05-30 Sara Fältskog 
Eldros, kultur- och 
föreningschef 

 4.2 Beslut om kommunalt 
anslag till studieförbund, 
Studiefrämjandet 
Sörmland, 84 830 kr 

2023-05-30 Sara Fältskog 
Eldros, kultur- och 
föreningschef 

 4.2 Beslut om kommunalt 
anslag till studieförbund, 
Bilda Svealand, 25 702 kr 

2023-05-30 Sara Fältskog 
Eldros, kultur- och 
föreningschef 

 4.2 Beslut om kommunalt 
anslag till studieförbund, 
Studieförbundet 
vuxenskolan, 50 153 kr 

2023-05-30 Sara Fältskog 
Eldros, kultur- och 
föreningschef 

 4.2 Beslut om 
Verksamhetsbidrag Kultur 
till Trosa 
Riksteaterförening, 8 000 
kr 

2023-08-11 Sara Fältskog 
Eldros, kultur- och 
föreningschef 

 4.2 Beslut om 
Ledarutbildningsbidrag till 
Trosa Edanö Ibk, 2 160 kr 

2023-09-14 Sara Fältskog 
Eldros, kultur- och 
föreningschef 

 4.2 Beslut om 
Ledarutbildningsbidrag till 
Trosa-Vagnhärad 
kampförening, 20 351 kr 

2023-09-07 Sara Fältskog 
Eldros, kultur- och 
föreningschef 

 4.2 Beslut om 
Verksamhetsbidrag Kultur 

2023-09-26 Sara Fältskog 
Eldros, kultur- och 
föreningschef 
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till Trosakören, 1 000 kr 

4.2 Beslut om Driftbidrag 
lokal/anläggning Idrott till 
Trosa-Vagnhärads skyttegille, 
7 632 kr 

2023-03-15 Sara Fältskog Eldros, 
kultur- och 
föreningschef 





 

Postadress: Trosa kommun, 619 80 Trosa • Tel: 0156-520 00 • Fax: 0156-520 17 • E-post: trosa@trosa.se 
www.trosa.se 

Kanslienheten 
Emma Eklund 
Nämndsekreterare 
0156-522 50 
emma.eklund@trosa.se 

Tjänsteskrivelse 
Datum 

2023-10-04 
Diarienummer 

KFN 2023/2  

  

Anmälningsärenden 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden har tagit del av anmälningarna. 
 
Kommunfullmäktige 
- Beslut 2023-06-07, § 49. Budget 2024 med flerårsplan 2025-26 för Trosa 
kommun. 
 
Emma Eklund 
Nämndsekreterare 
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